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ARABAI SUDARĖ BENDRA KARINE VADOVYBE
PANAMOS PREZIDENTAS REIKALAUJA 
NAUJOS KANALO SUTARTIES SU JAV, 
Viena kalba diplomatams, kita - demonstrantams

PANAMOS MIESTAS. — Prezidentas Roberto Chiari kalbė
jo iš savo rūmų balkono atžygiavusiems 1,500 demonstrantų (dau
giausia studentų ir gimnazistų), kad jis neatnaujins diploma
tinių santykių su Jungtinėmis Valstybėmis, kol negaus aiškios 
garantijos apie naujos kanalo sutarties sudarymą.

Demonstrantai pasiuntė į pre
zidento rūmus delegatus išdės
tyti savo reikalaimą ir prezi
dentas jų reikalavimui pritarė. 
Per savo diplomatus derybose su 
JAV delegatais, tarpininkaujant 
Amerikos Valstybių Organizaci
jos (OAS) taikinimo komisijai, 
prez. Chiari pažadėjo atstatyti 
diplomatinius santykius, kai 
JAV delegatas Martin užtikrino, 
jog po to bus galima svarstyti 
visus savitarpinius klausimus 
bei nesutarimus.

IS VISO PASAULIO

JAV vengia pažadų sudaryti 
naują kanalo sutartį, nes iš es
mės nori laikytis senosios tvar
kos — savo valdžios ir savo ka
rinių bazių Kanalo Zonoj.

Prezidentas Johnsonas aiškiai 
pabrėžė, kad JAV nemano pasi
traukti iš kanalo valdymo. Kai 
šis Washington© nusistatymas 
buvo pakartotas senato komite
te valstybės sekretoriaus Rusko 
ir paskelbtas trečiadienį spau
doj, panamiečių masės* — bent 
energingasis elementas — iš 
naujo sujudo. Jų eisena prie 
prezidento rūmų buvo tvarkin
ga, be išsišokimų, bet reikala
vimai griežti ir netaikingi: ne
atnaujinti diplomatinių santy
kių su Washingtonu, kol nepri
žadės derėtis? dėl naujos kanalo 
sutarties.

Atšauks likusį personalą?
Prez. Chiari, pataikaudamas 

minios nacionalistiniams jaus
mams, užtikrino, kad jis at
šauks iš Washingtono likusį am
basados personalą. Ambasado
rius buvo atšauktas praeitą 
penktadienį. Kada jis tai pada
rys, nepasakė, nenorėdamas dar 
daugiau pabloginti santykių. Kai 
santykiai bus? galutinai nutrauk
ti, Kostarika perims Panamos 
reikalų tvarkymą Jungtinėse 
Valstybėse.

OAS taikos komisija prašė 
abiejų šalių vadus susilaikyti 
nuo viešų komentavimų, bet to 
nesilaiko nei Panamos nei JAV 
vyriausybės. Katra nori pasi
rodyti tvirta ir nenuolaidi, gi 
susitarimui, taikos atstatymui 
reikalinga nuolaidų iš abiejų pu
sių.

Pabėgo 34 mokslininkai
BERLYNAS. — Tarp praeitų 

metų atbėgėlių iš Rytų Vokieti
jos buvo 34 mokslininkai, skel
bia Vakarų Vokietijoj? pabėgėlių 
reikalų ministerija. Iš jų trys 
buvo universitetų profesoriai, 
trys docentai ir aštuoni profeso
rių asistentai. Nuo 1958 metų 
Rytų Vokietija šitokiu būdu ne
teko 1,710 mokslo žmonių.
700,000 rusų JAV meno parodoj

MASKVA. — Po 34 dienų tre
čiadienį buvo uždaryta Amerikos 
grafikos paroda. Ją apžiūrėjo 
700,000 žmonių. Nemaža kūri
nių buvo abstraktaus pobūdžio. 
Pagal Maskvos valdžios* nuomo
nę, iš pradžių skelbtą spaudoj, 
jie vaizdavę kapitalistų meno 
nusigyvenimą, išsigimimą, šito
kia atestacija padidino tarybi
nės publikos smalsumą. Kai val
džia tuo įsitikino, įsakė parodos 
kritikavimą prilaikyti arba visiš
kai nutildyti.

Sugriuvo tiltas atidarant
BOGOTA, Kolumbija. — Nau

jo tilto atidarymo ceremonijose 
prie Yapalo įvyko nelaimė: til
tas sugriuvo. Trys žmonės žuvo, 
17 sužeista, jų tarpe guberna
torius Gustavo Hernandez.

Kipro taikos konferencija
LONDONAS. — Britų Com

monwealth© reikalų ministeris 
Duncan Sįandys įispėjo konfe
rencijos dalyvius*, kad nesusita- 
rimo atveju Kipro respublikoj 
gali kilti dar nuožmesnės kovos 
tarp graikų ir turkų. Konferen
cijoj dalyvauja Kipro salos abie
jų tautų — graikų ir turkų — 
delegatai, o taip pat delegatai 
tų trijų valstybių, kurios 1960 
metais sutiko skelbti salą nepri
klausoma respublika — Angli
jos, Graikijos ir Turkijos dele
gatai.

Jaunimas priešingas 
Chruščiovo vizitui

Eltos korespondento Švedijo
je pranešimu, Švedijos dešiniųjų 
(konservatorių) partijos? jauni
mo sąjunga prieš Kalėdas pa
skelbė pareiškimą, kuriame iš
reiškė viltį, jog švedų tauta rea- 
gus taip smarkiai prieš numaty
tą Chruščiovo atsilankymą Šve
dijoje (šių metų vasarą), kad 
tasai pats susilaikysiąs nuo ke
lionės.

Ten pat nurodyta, kad toks 
apsilankymas ryšium »u pulk. 
Wennerstroemo byla būtų tie
siog įžeidimas švedų tautai. “Tai 
yra taip pat tiesioginis įžeidi
mas tūkstančių pabėgėlių, kurie 
mūsų krašte surado prie bėgą 
nuo komunistinės priespaudos”, 
pabrėžta švedų pareiškime.
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Izraelio pasimojimas naudoti Jordano upės vandenį drėkinimo tikslams sukėlė araby valstybes, kurios yra tam 
priešingos. Kaire, Egipte, įvyko trylikos araby vaistybiy konferencija, kurios tikslas yra sulaikyti Izraelį nuo 
atitraukimo vendens iš Jordano upės, šiame žemėlapyje parodomos araby valstybės, kurios apsupa Izraelį.

13 VIDURINIŲ RYTU VALSTYBIŲ BANDO 
SUSIVIENYTI Į KOVĄ PRIEŠ IZRAELĮ 
Popiežiaus Povilo VI kelionė į Palestiną supurtė arabus 

KAIRAS. — Arabų valstybių viršūnių konferencijoj, kur 
buvo suvažiavę 13 karalių ir prezidentų su užsienio reikalų, gy
nybos ministeriais ir kitais patarėjais, buvo priimta slapta rezo
liucija apie bendros karinės komandos sudarymą organizuojant 
bendrą frontą prieš Izraelį.

INDONEZIJA GĄSDINĄ AMERIKĄ PAKTO 
SUDARYMU SU KINIJOS KOMUNISTAIS
Roberto Kennedžio misija gali duoti neigiamų vaisių

TOKIJAS. — Prezidentui Johnsonui išsiuntus vyriausiąjį pro
kurorą Robert Kennedy diplomatinei misijai į Japoniją, pagauti 
ten beatostogaujantį ir belėbaujantį Indonezijos prezidentą Su
kamą ir įspėti, kad jis paliktų ramybėj naujai susikūrusią Ma
lazijos valstybių federaciją, Indonezijos užsienio reikalų ministe
ris Subandrio pasiskubino įspėti Jungtines Valstybes.

Malazijos konfliktui kompli
kuojantis, Indonezija gal būt 
bus priversta padaryti didelį po
sūkį savo užsienio politikoj, pa
sakė Subandrio. Visiems pa
sidarė aišku, kad jis nori pagąs
dinti Ameriką savitarpinės pa
galbos pakto sudarymu su ko
munistine Kinija. Tai būtų di
delis smūgis JAV diplomatijai 
Pietryčių Azijoj.
Subandrio atskrido su Sukamu

Posėdžiavo Kanados 
- JAV parlamentarai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sausio 14-15 dienomis Kanados 
ir Amerikos interparlamentari- 
nė grupė buvo suvažiavusi į 7-tą 
metinį susirinkimą. Iš Kanados 
buvo atvykusi 24 narių delega
cija vadovaujant parlamento 
pirmininkui Alan Macnaughton 
bei senato pirmininkui Maurice 
Bourget.

JAV grupę sudarė taipgi 24 
parlamentarai, po 12 iš katrų 
rūmų. Jiems pirmininkavo at
stovas Cornelius Callagher (d., 
N. J.) ir sen. George Aiken (r., 
Vt.). Iš Illinois valstybės daly
vavo kongreso atstovas William 
Murphy (dem.).

Baigę konferenciją, tarppar
lamentinės konferencijos nariai 
išskrido į Cape Kennedy apžiū
rėti Amerikos raketų ir satelitų 
bandymų bazės į rengimų.

Šį pareiškimą Subandrio davė, | 
atskridęs kartu su prezidentu 
Sukamu iš Kambodijos, kur jie 
buvo užsukę po konferencijos 
apie Malazijos klausimą Mani
loj su Filipinų prezidentu Dias- 
dodo Macapagal. Prez. Sukar
no su savo palydovais išbus Ja
ponijoj ketvertą dienų. Susiti
kimas su Robertu Kennedžiu nu
matytas* penktadienį.

Robert Kennedy, atskridęs ke
tvirtadienį, pasakė koresponden
tams, kad Malazijos ginčą turi 
išspręsti Azijos valstybės, bet 
ne pašaliniai. Iš tikrųjų paša
liniai, pirmoj eilėj Anglija, yra 
pasinėrę šiame ginče. Pagal An
glijos planą buvo Malaja, Sin
gapūras, Sarawakas ir šabahas 
—■ buvusios kolonijos* - protekto- 
riatai — sujungti rugsėjo mė
nesį į federaciją, priešinantis ne 
tik Indonezijai, bet ir Filipinam, 
Vakarų pakto (Seato) sąjungi
ninkui.

Užsienio reikalų ministeris Su- 
bandrio įspėjo, kad anglai nau
doja Malaziją “apsupti, izo
liuoti Indoneziją”. Ir jei šiuos 
britų siekius rems* Amerika, In
donezija turės ieškoti sąjungi
ninkų kitur. Indonezijos karo 
ministeris gen. Nasution buvo 
neseniai Maskvoj ir. gavo užti
krinimą apie tolimesnės ginklų 
paramos teikimas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Pirmasis JAV astronautas, 
skridęs erdvėmis aplink pasau
lį, John Glenn, pasitraukė iš as
tronautų. Jis penktadienį savo 
valstybėj — Ohio — pasiskelbs 
demokratų partijos kandidatu į 
senatą.

♦ Kuba pripažino Zanzibaro 
revoliucinę valdžią. Tvirtinama, 
kad Kubos revoliucijos specia
listai padėjo nuversti konserva- 
tyvišką proanglišką sultoną 
Seyid Abdulą.

♦ William Foster, JAV dele
gatas nusiginklavimo konferen
cijoj, prieš išvykdamas į Ženevą, 
posėdžiavo su prezidentu John- 
sonu. Tokie susitarimai, kaip 
atominių bandymų suvaržymas 
praeitais metais, padidino viltį 
tolesniems susitarimams dėl nu
siginklavimo, pasakojo kores
pondentams Mr. Foster.

♦ Senatorė Neuberger (dem., 
Ore.) pasiūlė įstatymo projek
tą suteikti vyriausybei tokią pat 
teisę prižiūrėti tabako pramonę, 
kaip kad ji prižiūri vaistų, mais
to ir kosmetikos pramonę.

♦ Amerikos vyriausybė davė 
leidimą eksportuoti į Sovietų Są
jungą ryšių, už $7 mil. Iki šiol 
jie importuodavo ryžius iš Ki
nijos.

JAV firmos varžosi 
dėl alyvos valyklos 

pastatymo Sovietam 
Kremliaus valdžia nori išleisti 

šiai statybai $300 milijonų 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos kompanijos varžosi 
savo tarpe ir su kitų kapitalistų 
šalių firmomis dėl Sovietų vy
riausybės užsakymo pastatyti 
alyvos* valyklą (rafineriją).

Sovietų valdžia yra numačiu
si šiai statybai $300 milijonų. 
Rafinerija bus statoma netoli 
Maskvos. Amerikos statybos 
firmos prašo savo vyriausybę, 
kad ji suteiktų tokias pat kredi
to garantijas, kokias suteikė 
kviečiu eksporto kompanijoms*.

Alyvos valykla įeina į Chruš- 
čevo planus išplėsti chemijos 
pramonę. Iš alyvos šiandien pa
gamina nemaža žaliavos plasti
kos pramonei. Kai kas Vakaruo
se įtaria, kad ir dalis kviečių, su
perkamų užsieny, bus naudoja
ma gaminti alkoholį, kuris savo 
ruožtu naudojamas cheminei 
pramonei.

Amerikos* firmos, kurios pra
šo savo valdžios leidimų ir ga
rantijų, įspėja, kad jei ne ame
rikiečiai, tai kitų kapitalistinių 
šalių pramonininkai ateis So
vietams. į talką ir uždirbs gerą 
pinigą. Anglai, vokiečiai, pran
cūzai, italai ir japonai esą su
sidomėję šios alyvos valyklos 
statyba.

Tabako kompanijos 
šaltai ruošiasi į 

kovą už rūkymą 
Išleidžia $200 milijonų 

cigarečių idealizavimui per TV
NEW YORKAS. — Tabako 

kompanijos, cigarečių gaminto
jos nerodo didelio susijaudinimo 
ir susirūpinimo dėl vyriausybės 
medikų studijos apie rūkymo 
kenksmingumo paskelbimą.

Tabako kompanijų akcijos, 
kiek pasvyravusios, pakilo be
veik iki senojo kurso. Atseit, 
akcininkai mano, kad ir ateity 
dividentas nebus mažesnis.
Garsins cigaretės malonumus

Televizija iš didžiausios da
lies yra pajungta cigarečių re
klamai. Tabako kompanijos su
moka vien televizijos kompani
joms $200 mil. per metus arba 
8% visų televizijos kompanijų 
pajamų. (Jos uždirba per metus 
$1.4 bil.).

Tabako kompanijos mano, 
kad tokios sumos užteks* ciga
rečių liaupsinimui ir atsispyri
mui prieš sveikatos propagandą, 
į kurią įsitrauks ne vien visuo
menę, bet ir vyriausybė.

Dainuojamos reklamos žodžiai, 
dar daugiau akcentuos rūkymo 
malonumus, kad už juos žmogus 
s*utiktų mokėti ne vien doleriais, 
bet ir savo plaučiais. Budinga 
yra nauja Camel dainuojama re
klama 
sure

.Camel time — plea
time”.

L. & M. dainuojančios rekla- 
žodžiai, “when a cigarettemos 

means a lot” pasidarė dvipras
miški. Juos reikės keisti, nes 
jie primena plaučių vėžį, bron
chitą ir daug kitų kenksmingų 
dalykų sveikatai.

♦ Paryžiuj sugriuvo baigia
mas statyti 12 aukštų namas, 
žuvo 14 darbininkų.

Plaučių vėžio aukos Anglijoj
LONDONAS. — 1962 me

tais Anglijoj mirė nuo plaučių 
vėžio 23,796 žmonės. Praeitais 
metais Amerikoj mirė apie 45,- 
000. Atseit, Anglijoj mirtingu
mas nuo plaučio vėžio yra be
veik dvigubai didesnis negu 
Amerikoj. Gyventojų yra be
veik 4 kartus mažiau, o miršta 
šia liga žmonių tik du kartus 
mažiau.

Sovietai atsisakė 
jėgainės projektų

Taupo pinigus trąšų fabrikams
MASKVA. — Sovietų valdžia 

pranešė, kad ji atidėjo tolesnei 
ateičiai dviejų elektros stočių ir 
aluminijo fabriko statybą Sibi
re, kad turėtų reikalingo kapita
lo cheminių fabrikų statybai, 
svarbiausia — trąšų.

Sumanymas pastatyti Bracke, 
prie Angaros upės, didžiausią 
elektros jėgainę pasauly, buvo 
atidėtas dviem metams, nežiū
rint statybos darbininkų protes
to.

Nebestatys tuo tarpu nė kitos 
jėgainės Ust-Ilim, prie tos pa
čios Angaros upės nei aliumini j o 
fabriko netoliese.

Suvažiavimas pas Egipto pre
zidentą Abdel Nasser tokių prie
šingų arabų valdovų, kaip Sau
di Arabijos karalius Saud, Jor
danijos karalius Hussein, Siri
jos prezidentas gen. Hafez, prieš 
keletą savaičių buvo sunkiai 
įsivaizduojamas. “Vienybės” at
mosferą sukūrė popiežiaus Po
vilo VI atsilankymas* Palestinoj.

Nors jis lankėsi abejose Pa
lestinos dalyse, arabų ir žydų 
(Jordanijos ir Izraelio), nors jis 
primygtinai kartojo savo kelio
nės maldininkišką, religinį po
būdį, arabuose vistiek buvo išsi
aiškinta, kad tai buvo Izraelio 
laimėjimas. Tai buvo lengva įsi
tikinti iš Izraelio prezidento ir 
vyriausybės vadų atvirų pasisa
kymų.

Naujasis ginčas dėl Jordano
Ginčų tarp arabų ir izraelitų 

niekad netrūko nuo 1948 metų, 
nes arabai aplamai nepripažįsta 
teisės žydams padaryti iš Pales
tinos savo valstybę. Bet pasta
ruoju laiku arabai ypač ėmė jau
dintis dėl Izraelio užsimojimo iš
naudoti Jordano upę Negevo dy
kumos drėkinimui, neprašant nei 
Jungtinių Tautų, nei iš niekur 
kitur tam leidimo.

Arabuose, daugiausia Egipte, 
buvo komentuojama, kad popie
žiaus* kelionė padarė izraelitus 
drąsesnius. Nasserio iniciatyva 
buvo sušaukta tuo reikalu Ara
bų Lygos vyriausiųjų vadų kon
ferencija ir popieriuje nutarta 
vieningai priešintis Izraelio pla
nams išnaudoti Jordano upę savo 
reikalams.

Bendros arabij komandos įs
teigimas vargu pagąsdins izrae
litus. Jiems yra gerai žinomas 
arabų susiskaldymas, intrigos 
dėl vadovavimo ir aplamai jų 
silpnumas, bent tuo tarpu. Bet 
izraelitai turės pripažinti, kad 
viršūnių konferencija reiškia šį- 
tą naują arabų susivienijime.

Federalinė agentūra 
norėtu suvaržyti TV 
prekybos reklamas 

Nepajėgia suvaldyti kompanijų, 
varginančių žmones skelbimais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Federalinė komunikacijos komi
sija (FCC) pripažino, kad pre
kybos kompanijos savo dainuo
jamomis reklamomis perdaug 
vargina televizijos žiūrovus, ra
dijo klausytojus, bet kaip juos 
apsaugoti nuo šių įkyrių skelbi
mų, ji nežino.

Komisija buvo išdirbusi pro
jektą suvaržyti reklamas tele
vizijos, radijo programose, bet 
užteko kompanijoms pasipurty- 
ti, ir projektą atsiėmė. Visuo
menei reikalaujant, FCC žada 
kovą tęsti. Atstovų rūmų pre
kybos komitetas stojo kompani
jų pusėn, uždraudė FCC komisi
jai apkarpyti laiką reklamai.

Televizijos ir radijo kompani
jos yra išdirbusios savo “kodą”, 
bet ir jo nesilaiko. Jos sutarė

Trockininkai rinks 
negrą į prezidentus 
Socialistų darbininkų partija 

skelbia savo kandidatą
NEW YORKAS. — Amerikos 

trockininkai, susiorganizavę į 
socialistų darbininkų partijėlę 
paskelbė, kad jų kandidatas į 
prezidentus yra Clifton DeBer
ry, pirmas negras tarp kandida
tų, iš profesijos — dažytojas.

Partijos* kandidatas Farrell 
Dobbs 1960 metų rinkimuose ga
vo 40,165 balsų. DeBerry, 39 
metų, buvo praeitais metais iš
statytas kandidatu Brooklyne į 
miesto tarybos narius. Jis surin
ko 3,514 balsų.

skirti reklamai 4 minutes iš 30 
minučių televizijos radijo pro
gramos, plius “station-braek” 
skelbimus. Praktikoj būna taip, 
kad pranešėjas nutraukia pro
gramą pranešti tik stoties, ka
nalo pavadinimą, bet ta proga 
ikiša dar kelis skelbimus.
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Nenubaustas 
nusikaltimas

(THE UNPUNISHED CRIME)
Alfredo Beržinio knyga apie 

Pabaltijo valstybių pajungimą
Jau senokai išėjo buvusio ne

priklausomos Latvijos ministe- 
rio Alfredo Beržinio knyga ang
lų kalba The Unpunished Crime. 
A Case Study of Communist 
Takeover, su Connecticut© sena
toriaus Thomas J. Dodd įžanga. 
Tai yra labai rimtai dokumen
tuotas paliudijimas sovietų per- 
fidijos, veidmainystės, apgavys
tės ir imperializmo pačioje bar
bariškiausioje formoje.

Autorius, pats Latvijoje gi
męs ir jaunas būdamas aktyviai 
dalyvavęs Latvijos nepriklauso
mybės kovose, 19S1 m. buvo iš
rinktas j Latvijos seimą kaip 
latvių ūkininkų Sąjungos atsto
vas, 1934 m, buvo paskirtas Lat
vijos vidaus reikalų ministerijos 
viceministeriu, o 1936 m. viešų
jų ir socialinių reikalų ministe- 
riu, 1936—1939 metais repre
zentuodamas Latviją tarptauti
nėse Darbo konferencijose Gette- 
Voj.

Sovietams 1940 m, birželio 
mėnesį pagrobus Latviją ir abi
dvi kitas Pabaltijo valstybes, 
Berzinas pabėgo į Švediją, bet 
1S41 metais buvo vokiečių ges
tapo suimtas ir 34 mėnesiams 
uždarytas Sachsenhauzeno ka- 
cete. Dabar J. A. V-bėse jis 
yra Amerikos Latvių Sąjungos 
ir Pasaulinės Latvių Federacijos 
vicepirmininkas ir žurnalo Bal
tic Review redaktorius.

Knyga iŠ 314 pusi, tvirtais 
Viršais, Robert Speller New Yor
ke išleista, turinyje turi 18 sky
rių, k. a.: Tautų apsisprendimo 
teisės Maskvos versija; Pabalti
jo valstybės paaukotos'; Višins
kis darbuojasi; Rinkimų apgau
lė Latvijoje; Komunistų meto
dai pagrobiant ir konsoliduojant 
valdžią; Deportuotųjų likimas; 
Nusikaltimas prieš žmoniją; Ko
lonializmo sovietinė rūšis; Dar
bininkai darbininkų “rojuje”; 
Latvijos ūkininkų tragedija, Ko
va dėl (žmonių) sielų tremtyje, 
Kova už pavogtą laisvę tebe
vyksta...

ši Beržinio knyga yra labai 
Vertingas įrankis kovoje su ko
munizmu bendrai ir jo patiekti 
faktai bei vaizdai yra tikras do
kumentas, parodąs* ką rusų rau
donieji imperialistai padarė Lat
vijoje, Lietuvoje ir Estijoje, vė
liau visoje eilėje kitų tautų, ir 
tebebando dabar daryti su dar 
kitomis, Jų nepažįstančiomis tau
tomis.

Sen. Dodd savo įžangoje rašo: 
“Pagrindiniai yra trys metodai, 
kuriais Sovietų Sąjunga ardo 
laisvų žmonių bendruomenes ir 
plečia savo kolonijinę imperiją.

Pirmiausia, gausios komunis
tų partijos, kurios pasinaudoda
mos laisvų bendruomenių leidi-

MELROSE PARK, ILL
— Kaip A. L. Bendruomenės 

pastarasis biuletenis praneša:
“Lituanistinė Melrose Park 

mokykla, 1963-64 mokslo metus 
pradėjo po nauja Tėvų Komite
to ir mokytojų vadovybe. Da
bartiniu metu Mok. Tėvų Kom- 
tą sudaro: Vytenis’ Elsbergas — 
pirm., Wilhelmina Lapienė — 
ižd. Juozas Totoraitis — skr. 
Mokyklos vedėju pakviestas 
kum Stasys šantaras; mokyto
jais: K. Markus, V. Markaus
kienė, A. Skirmuntaitė ir E. La
zauskienė. Dabartinis Lit. Mok. 
Tėvų K-tas, atrodo, randa šilto 
pritarimo jaunų šeimų tarpe. 
Pritarimą seka veiksmai: viena 
šeima nebegali pasislėpti būsi
mu nauju Lit. Mok-los mokiniu. 
Kita — jaunavedžių šeima nors 
dar ir laiko paslaptyje, bet paty
rusi akis gali įžiūrėti Melrose 
Park Lit. mok. mokinių prieaug
lį. L. B. Apyl. Valdyba veda de
rybas su Tėvų Kom-tu, ar pir
ma L. B. įrašys jaunuosius tau
tos žiedus į apyl. narius, ar Tė
vų K-tas pirma priims juos į 
Lit. Mokyklą ir kai jie pramoks 
lietuviškai rašyti patys įsirašys 
į bendruomenę. Pagyvensim —« 
pamatysim.

Lit. Mok. Tėvų Komitetas ren
gia tai mokyklai paremti vaka
rą — vakaras su linksmybėms 
jauniesiems ir seniems įvyks š. 
m. sausio mėn. 18 Sharp's? Me
morial Hall, 1609 N. 36 Ave. 
Programa išpildys Melrose 
Park, Cicero Lituanistinių Mo
kyklų mokiniai. Buvę Melrosė 
Park mokinys, Kazio ir Elvyros 
Katelių sūnus paskambins pia
ninu. šokiams gros A. Mar
kausko orkestras. Suaugusiems 
bus skysčių troškuliui malšinti, 
kurių mamos lopšio amžiaus jau
nuoliams nepataria ragauti”.

— Gi sekmadienį, sausio 19 
d. šaukiamas metinis Bendruo
menės susirinkimas. Darbotvar
kėje — naujosios valdybos rin
kimai. Kaip pati Senoji valdyba 
praneša “tegu nei vienas nelie
ka už susirinkimo durų, dėl bai
mės patekti į renkamųjų skai
čių”. Tv.

Siautusi pūga buvo suparaližavusi susisiekimą New Yorke.

mu joms egzistuoti, tas pačias 
bendruomenes griauna, kaip ro
do pavyzdžiai Italijoj, Prancū
zijoj ir Indonezijoj.

Toliau, (komunistų) partiza
nų kovos prieš legaliai įstatytas 
valdžias, kaip tai Laose, Pieti
niam Vietname ir Korėjoje.

Pagaliau, rusų pasišovimas 
“ginti” mažasias kaimynines 
tautas, siekiant eventualiai jas 
pasijungti, kaip tai atsitiko Bul
garijoj, Rumunijoj, Lenkijoj ir 
Pabaltijo valstybėse.

Berzins apsčiai patiekia pa
vyzdžių ir įrodymų metodų, ko
kius rusai pavartojo užgrobda
mi Latviją, Lietuvą ir Estiją.

J. Pr.

ROCKFORD, ILL.
Piliečių klube

Rockfordo Lietuvių Klubo me
tinis sutrinkimas įvyko praei
tą penktadienį sausio 10 dieną. 
Buvo pristatyta naujoji valdy
ba it du nauji direktoriai.

Mūsų senasis prezidentas per
leido savo vietą naujam prezi
dentui J. Buts arba Baranaus
kui. Tad sveikiname naują pre
zidentą ir linkime gero pasise
kimo klubo vadovybei, kad klu
bas bujotų ir dvasiniai ir ekono
miniai. Mūsų senasis preziden
tas Jonas Rumčikas dirbo dėl 
klubo su dideliu nuoširdumu ir 
tam darbui buvo labai tinkamas: 
pats dirbo ir kitus kvietė dirbti 
savo klubo labui. Taip gi jo žmo
na, Moterų Auxiliary pirminin
kė, yra gabi ir sumani tinkamai 
vadovauti, daug dirba dėl tos or
ganizacijos ir darbo pasekmės 
yra labai geros.

Turiu pasakyti, kad yra daug 
narių, kurie mielai padedu Val
dybai dirbti. Dabar žiūrėsime, 
kaip mūsų naujasis* prezidentas 
viską ves ir tvarkys ir kokios pa
sekmės pasirodys ateityje, nes 
klube yra dalykų, kuriuos teks 
pravesti ir padaryti pakeitimų 
bei pagerinimų, žinoma, ne nuo 
vieno prezidento priklauso. Daug 
priklauso ir nuo visos Valdybos*. 
Tai ateitis parodys, kiek seksis 
visus tuos pagerinimus įgyven
dinti.

Nuo savęs prašyčiau visus klu- 
biėčiuš, kad į ateinantį mitingą 
skaitlingai atsilankytų, nes pra
eitame mitinge nebuvo išduotas 
metinis raportas apie finansinį 
stovį, tad nežinome, kaip klubas 
finansiškai stovi.

Tad būtų gerai, kad į klubo 
mitingą atsilankytų ko daugiau
siai narių. Senas Klubietis

Dis-

Balčio

Rinki-
Komi-

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Knyga — geriausia dovana
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi...............................................
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..................
M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi........
K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi..... 
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi.............
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi................................. $2.00
Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi..................
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi......................................
Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p.

ir 174 piešiniai.....................-..............................................................
Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi.......................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais .. ................................................
Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..................
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi............ ...................................
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ _______
Alfonsas Nevardauskas. PAJŪRIAIS, PAMARIAIS..............
Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA ............. «.... .................................
A. Vienuolis, KRYŽKELĖS, romanas .......................................

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

‘•NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago 8, Ill.

2
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.

16.
17.
18.

$5.00
$3.00
$2.00
$3.00
$2.00

$10.00

ir $3.00
$7.50
$5.50

$8.50
$6.00

$4.00
$2.00

$2.00 
$5.00 
$5.00 
$4.50 
$3.50
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Suvalkiečių vakaras
Šį sekmadienį švenčiam 

užgavėnes
šį sekmadienį, sausio 19 d. 

popiet Hollywood salėje įvyks 
ChicOgos Lietuvių Suvalkiečių 
priešužgavėninis pobūvis. Bus 
geras bufetas, gerų gėrimų ir 
užkandžių, gera šokiams mu
zika, dovanos ir kiloki mar
gumynai.

Rengimo komisija J. Sadau
skas, M. Radziukynas ir P. 
Beilins yra pasiruošę svečius 
gražiai priimti ir gerai pavai
šinti. Taip gi visa valdyba ir 
nariai lauks svečių apsilanky
mo, norėdami drauge pasilink
sminti. pradžia 4 vai. pd pie
tų. Įžanga maža. Lauksime vi
sų.

Smagu bus prisiminti, kaip 
tėvynėje Lietuvoje Užgavėnes 
švęsdavome. Viena bėda, kad 
čia mes neturime juodbėriukų 
su skambučiais, zvaneliais ir 
puikiomis rogėmis po sniegą 
pasivažinėti.

Gera yra daug gražių atsi
minimų turėti, bet malonu ir 
vėl prisiminti.

Būkim visi! Kviečia Suval
kiečiai, Komisija ir Valdyba.

Ona Švirmickas.

Walter S. Baltis 
nesirengė 

kandidatuoti
Metropolitan Sanitary

trict of Greater Chicago Wal
ter S. Baltis pareiškė, kad at
einančių rinkinių metu jis vi
sai nesirengė kandidatuoti į 
Sanitary District trustisus. Ta
tai žinojo artimesnieji 
bendradarbiai.

Demokratų Partijos 
minio Sąrašo Ruošėjų
tetas vis dėlto rado reikalo 
pakviesti Walter S. Baltį Į sa
vo posėdį ir paprašyti jį'papa
sakoti apie praeitais penke- 
riais metais Sanitary Distrik- 
lo atliktus darbus.

Walter S. Baltis pareiškė, 
kad nuo 1958 iki šių metų 
Board of Trustees demokratų 
kontroliuojamame San i t a r y 
Distrikte yra nuveikę žymiai 
daugiau, negu bet kada viena
me termine trustisai yra nu
veikę. Pats Baltis, pasižiūrėjęs 
i nuveiktų darbų rekordą, šian 
dien didžiuojasi padarytais 
darbais. Asmeninė jo veikla 
ne visuomet buvusi populiari, 
bet jis stengęsis dirbti dides
nei čikagiečių gerovei ir klau
sė grynai savo Sąžinės, ne
kreipdamas dėmesio į būsimas 
politines pasekmes.

Darbas Sapitary Distrikte 
atėmė nepaprdstai daug laiko. 
Jis negalėjo skirti reikalingo 
laiko savo šeimai ir turėjo nu
kentėti plati jo statybos pra
monė. Sanitary Distrikto trus- 
iiso darbas ir kiti politiniai į- 
sipareigojimai reikalavo ne
paprastai daug laiko. Šiems 
darbams Baltis pašventė pen- 
keris metus. Jis nesirengė nau
jai kandidatuoti, nes nori, kad 
jo gyvenimas grįžtų į norma
lias vėžes.

Demokratų partijos vadovy
bei Baltis pareiškė, kad jis 
buvo ir pasiliko demokratu. 
Jis rėmęs demokratus anks-

Birutės Novickienės 
pagerbimas

Pereitų metų gruodžio 20 d. 
sukako 65 metai amžiaus Bi
rutei Novickieiiėi, žinomai 
veikėjai Lietuvos moterų ju
dėjime, atvykusiai po Antro
jo Pasaulinio karo į Jungti
nes Amerikos Valstybes ir ap
sigyvenusiai su savo šeima 
New Yorko priemiestyje.

Artimieji p. Novickieilės 
draugai, tos sukakties proga, 
ją sveikino laiškais ir telegra
momis ir siuntė savo linkėji
mus. Bet tada buvo gedulo 
mėnesis po prezidento J. F. 
Kennedy mirties, todėl sukak
tuvininkės draugai susilaikė 
nuo viešo jos gimtadienio at- 
žymėjimo.

Tačiau, praėjus Kalėdų ir 
Naujų Metų švenčių laikotar
piui, lietuvės moterys sumanė 
savo nusipelniusią veikėją pa
gerbti, aplankyti ir pareikšti 
jai savo meilę ir pagarbą.

Šis kuklus, bet nuoširdus Bi
rutės Novickienės pagerbimas 
įvyko sausio 12 d. Dėl netikė
tai ištikusios New Yorką tą 
Vakarą ir sekančią dieną snie
go audros sumulkėsnės žinios 
apie tą parengimą, deja, nepa
siekė viešumos.

Birutė Novickienė nepaliau
ja domėjusis ir politikos klau
simais, ypač tais, kurie liečia 
bolševikų pavergtos Lietuvos 
ateitį. Ji pasiliko ištikima 
toms politinėms ir socialinėms 
idėjoms, kurių žymiausias rei
škėjas buvo Velionis Dr. Kazys 
Grinius.

Ilgiausių jai mėtų!

čiau, kai nebuvo išrinktas į 
Sanitary Distriktą. Jis remsiąs 
demokratus ateityje, kai ne- 
kaiididatuos į Sanitary Distri- 
kto trustisus. Jis yra pasiruo
šęs veikti ten, kur jo veikla 
bus reikalinga ir naudinga; ir 
veikti ten, kur demokratų par
tijos vadovybė jį kvies. Dk.

Lietuvių Prekybos 
Rūmuose

NAUJI DIREKTORIAI
Metiniame Lithuanian 

Chamber of Commerce of Illi
nois narių susirinkime sausio 
men. 8 d. buvo išrinkti du nau
ji direktoriai. Atsisakiusio 
darbštaus William J. Kareivos 
ir tugp. .mėn. 12 d. mirusio 
Frank Bulaw vietoms buvb 
išrinkti Dr. Algerd Prusis ir 
Bruno Gramont.

Ilgamečiai direktoriai Dr. 
Kazys Draugelis, Felix Raudo
nis, Bruno Shukis ir John Pa- 
chankis išrinkti dar trims me
tams.

Pradžioje susirinkimo pre
zidentas Dr. Joseph B. Jerome 
pakvietė dalyvius atsistojimu 
pagerbti 1963 metais miru
sius narius. Buvo išvardinti 
šie: Kazys Gugis, Stanley Ka
mensky, John Kaledinskas, 
Ursula Šlotkus, Alfonse Dom
browski, Frank Bulaw, Peter 
Maukus ir Frank Pumputis.

Tiksliai sutrumpinęs savu 
pranešimus, pirmininkas pa
kvietė sekretorių su raportu.

Dr. K. Draugelis pateikė sa
vo pranešimą raštu, kuriame 
jis nurodė išsiuntęs nariams 
4,000 laiškų, išrašęs 69 čekius, 
įrašęs sąskaitų knygoje 115-ką 
eilučių; vedė 282 narių karto
teką, tiek pat mašinėle atmu
šė narių kortelių, kelis kartus 
siuntė nariams metinių duok
lių sąskaitas ir turėjo nema
žai korespondencijos ir kitų 
pareigų. Turint galvoje susi
rinkimų brangias vaišes ir ki
tas ūkines išlaidas, priminė, 
kad organizacijos turtas 1963 
metais pakilo $2,900,

Savo raporte sekretorius pa
gyrų pažėrė prez. Dr. Jerome 
ir direktoriams už jų darbusj 
ir nariams Už dalyvavimą su
sirinkimuose, bankete ir gol
fo iškyloje. Pasidžiaugė 
“Naujienų”, “Draugo”, “San
daros” ir kitų laikraščių bei 
Daukų, Margučio ir svečių 
kalbėtojų gražia talka Buto 
veikloje ir programose. Palin
kėjo sėkmės tiems direkto
riams, “kuriuose nariai sude
da savo viltis ateičiai”. Baig
damas Dr. Draugelis pareiškė! 
“Kaip šios organizacijos na
riai visuomet stenkimės būti 
99 nuošimčių lietuviais ir 100 
nuošimčių amerikonais”.

Sekė iždininko A. Valonio 
finansų raportas, jo ir sekre
toriaus paruoštas ir pasirašy
tas.

Didžiųjų organizacijų stam
biuosius lietuviams darbus

vaizdžiai raportavo vicepirm. 
Adolph Baliūnaš. Jis pakvietė 
susirinkimą pasveikinti 85-kių 
amžiaus metų sulaukusį, šios 
organizacijos įkūrėją, Joseph 
P. Varkalą.

Kiti direktoriai pateikė sa
vo pranešimus žodžiu ir trum
pai.

Dr. Jerome pasiūlė, pada
rydamas tikslų įvadą, įsteigti 
Scholarship Fondą aukštus 
mokslus einantiems narių vai
kams pagelbėti. Vienbalsiai 
nutarta ir Direktorių Tarybai 
pavesta sudaryti komitetą ir 
parašyti statutą.

Susirinkimą baigdamas, pir
mininkas kvietė visus narius 
vaišių Darius-Girėnas svetai
nėje, kur vyko ir susirinki
mas.

Nauja valdyba bus renka
ma direktorių susirinkime 
sausio mėnesio 24 dieną.

Pa-Sekfetorius.

Šuniui rūkyti nekenkia
Mrs. Margaret Suiter, gyve

nanti Fleet, Anglijoje, rašo, kad 
jos šuo įprato rūkyti ir jau su
rūko po pokelį per dieną, bet 
ji dėlto nė kiek nesirūpina, nes 
jos šuo rūkydamas dūmo neuž
sitraukia.

TAUPYKITE PINIGUS 
PIRKDAMI VITAMINUS

ŽEMIAUSIOS KAINOS

VISI ŠIMTAIS
VITAMINAS A, — 25,000 vie

netų .........................
VITAMINAS C, 100 ffig.......
VITAMINAS B, 100 mg.......
VITAMINAS B-12, 25 mg....
ĮVAIRŪS V1T. su B-12 ........
A. P. C. skausmui malšinti 

inblctcs
THERAPEUTIC M. šUmine

ralais ..... ...... ............. ......
GERIATRIC MULTIVITAMI- 

NA1, 40 metų sulauku
siems žmonėms ......

30 c. GARFIELD nuo galvos 
skausmų milteliai 5 už....

500 OINTMENT tepalai vi
soms odų ligoms nuo 
$1.25 iki $6.00 už ąsotėli.

The REXALL Store

UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba

$1.09 
$0.79 
?0.98 

1.2.9 
1.19

$0.49 

$3.79

$3.19

$1.00

ILLINOIS 196$
Residents' Average General Sales Tax Payments*

Income as shown on line 9, 
page 1, Form 1040

Under $1,000.......................
$ 1,000 under $1,500.....• 
$1,500 under $2,000..*.. 
$2,000 under $2,500..........

$2,500 under $3,000..........
$3,000 under $3,500..........
$3,500 under $4,000..........
$4,000 under $4,500.....
$4,500 under $5,000..........

$5,000 under $5,500..........
$5,500 under $6,000..........
$6,000 under $6,500..... 
$6,500 under $7,000..........
$7,000 under $7,500..........

$7,500 under $8,000..........
$8,000 under $8,500..........
$8,500 under $9,000..........
$9,000 under $9,500..........
$9,500 under $10,000 ...

$10,000 under $11,000...
$11,000 under $12,000... 
$12,000 under $13,000... 
$13,000 under $14,000... 
$14,000 under $15,000...

$15,000 under $16,000... 
$16,000 under $17,000... 
$17,000 under $18,000... 
$18,000 under $19,000... 
$19,000 under $20,000...

20
33
41
49

57
64
73
80
87

93
98

104
110
115

119
124
128
132
134

138
143
150
153
156

158
161
163
166
168

30 
46 
57 
67

78 
88 
98

108 
118

$ 

142. 
150 
157

163 
170 
176 
182
188

196 
207 
217 
229
239

246 
253 
260 
267 
273

Family size

3 
persons

4
 

persons

5 
j 

persons 
<

5 or m
ore 

persons

45 55 60 65
60 70 75 80
71 80 85 90
82 88 95 100

92 98 105 110
101 108 115 120
111 118 125 129
120 128 135 l«
128 137 144

$ 145
154 10 158

168
154 162 172 177
162 170 180 188
168 178 189 198

177 185 198 210
184 192 207 220
190 199 215 229
198 206 224 239
205 213 232 248

215 222 245 262
228 233 260 278
239 242 272 293
250 252 284 308
259 262 295 321

266 271 304 334
272 279 313 345
277 287 320 353
280 293 327 361
287 301 332 368\

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

*Based on the Illinois general sales tax rate of 3V6 per cent, 
' plus the city and county sales tax rate of Vz per cent Taxpayer® 

not paying any city or county sales tax should reduce the figūra 
I in the table by Ms. y
U.S. Treasury Department, Internal Revenue Service
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NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MASINU
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomo torus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniti. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S* Halsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ
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L. VAIČIŪNIENE

D8L “CHICAGOS JŪRŲ SKAUTUOS 
KOMITETAS PASISAKO"

PROF. ADOMUI VARNUI 85 METAI

(Tęsinys)
4. O tėvai tvirtina, kad “(...) 

Jūrų Skautija (...) tikrai žy
miai skiriasi nuo žemyno skau
tų, o taip pat ir nuo Akademi
nio Skautų Sąjūdžio”... Vadinasi 
korp. “Gintaras” į Akademikų 
skautų šaką irgi nesiderina. Jei
gu tarp “žymiai skiriasi” ir nuo 
Akademinio skautų sąjūdžio, tai 
tas skirtumas ir bus dar viena 
kliūtis, neleidžianti Jūrų sk. pa
kelti į tokią šaką, kaip nedaug 
kuo beiskiriančius nuo visų “že
myno” skautų akademikus. Jei
gu tėvai skirtumus mato ir sy
kiu jų nemato, dar sykį pasikar
tokime. a) Akademikai skautai 
gavo savo šaką pagal bendrąjį 
išprusimą, lietuviškai tariant, 
brandos atestatą, ir dabar yra 
studentai, bet ne pagal skauta- 
vimu įsigytą specialybę. Į jų ša
ką gali eiti ir Jūrų sk. akademi
kai, jeigu jie neatsineš savo spe
cialybės vardo ir jo nepridės 
prie ideologinio šūkio, c) Aka
demikų sk. ideologija lygiai ta 
pati, kaip ir visos sąjungos. Jei
gu jie ir paskirstytų korpora
cijomis pagal studijuojamą da
lyką, bet prie bendrojo šūkio 
neprisirašytų studijuojamo da
lyko vardo, sakysim, Dievui, Tė
vynei, Artimui ir matematikai, 
tai irgi dar būtų kaip reikiant. 
3) Į jų sąstatą neįeina mažieji, 
kurie Brolijoje ir Seserijoje su
spiesti savo lyties skyriuose. 
Tuo tarpu Jūrų sk. leidinyje 
“Banga” 1963.XL sakoma: “Jū
rų skautija turi savo vyčius — 
jūrų būdžius’, savo vilkiukus — 
(jaunius, jūrų skautus ir savo 
akademinį junginį.? Tada, ko 
Jūrų sk. šakos vadovai ir tėvai 
siekia? Išeitų, kad LSS-goje 
jai prieštaraujančios sąjungos.

Tėvai nesupranta greičiausiai 
todėl, kad “mes iki egoistinio už
sidegimo trokštame savo vai
kams laimės? ir gerovės”, žino
ma, jeigu tėvai vadovaujasi ego
istiniu užsidegimu, jie ir negali 
suprasti, nes egoizmas dargi su 
užsidegimu visada išmuša iš pro
tinės pusiausvyros, kliudąs be
šališkai vertinti bet kokius reiš
kinius. O už kokį netinkamą žy
gį, įvykdytą egoizmo ir užside
gimo poveikiu ir teismas leng
viau baudžia arba net išteisina. 
Todėl egoizmas nėra laikomas 
gerąja savybe ir ne visada bū
na teigiamas variklis.

Aš nežinau, kaip tėvų pasi
sakyme toks prisipažinimas ga
lėjo atsirasti, tačiau iš jo iš
plaukia štai kas. Tarnavimas 
Tėvynei, kuri tuo tarpu vaikui, 
tėvų siekiamos, “laimės ir ge
rovės” tikrai negali teikti, at
sistoja nemalonumų eilėje ir 
virsta kliūtimi į siekiamą gero
vę. O reikalingas pagalbos Ar
timas ir kasdieninis geras dar
belis išblunka. Tiesa, tai ne 
naujas ir daugiau kam toks gy
venimo nusistatymo būdas — 
šalinti iš kelio viską (net ir tė
vus) kas tokiems siekiams kliu
do. Tada, aišku, LSS-ga, būda
ma daugiau altruistinio auklėji
mo pobūdžio ir nieku būdu ne

egoistinio, egoistiškai nusiteiku
sių tėvų vaikams per ankšta. Pa
likę egoizmo padarinius apsvar
styti, kas šį rašinį skaitys, eiki
me toliau.

“Mums* mažiau rūpi statutas” 
(...) “Mes norime, kad mūsų vai
kai būtų vedami geru skautavi- 
mo bei tautinio auklėjimo ke
liu”. Tai matote, ko mes nori
me ir kiek tuose noruose prieš
taravimu patiems sau! Tuo tar
pu visiems yra žinoma, kad be 
nuostatų jokio sambūrio nebū
na: jei jie nebus rašyti, tai — 
paprotiniai. Organizacijų stip
rybė, jėga ir yra ideologiniame 
įsisąmoninime ir nuostatų vyk
dyme. Tą žino pats mažiausias 
skautukas, nes jis skauto var
dui gauti viešai pasižada vykdy
ti skautų įstatus. Kas nesutin
ka su pagrindiniais nuostatais, 
į organizaciją nestoja. Jei įsto
jęs nesirūpina jų vykdymu gali 
įnešti tuo net anarchijos.

Iš tėvų pasisakymo išsprunka, 
jog iš esmės netikęs statutas, 
nes vadai, remdamiesi “raidės 
formalumais” (tėvai), veda vai
kus blogu skautavimo keliu ir 
dargi kenkia tautiniam auklėji
mui. Todėl siūlo (ar pageidau
ja) “prisitaikyti prie gyvenamo 
laiko reikalavimų (...), o ne sta
tutinės raidės” (...), sakome “sta 
tūtas” nes buvo ir yra kaitalio
jamas, ir jo raidė pritaikoma 
pagal reikalą” (tėvai). (Paste
bėkime, kad statutas rašomas 
tarp kabučių).

Statuto raidė — nelygu rai
dei. Kurią imanoma keisti, bu
vo keičiama ir bus, bet ne kai
taliojama, kaip jį, statutą, “pa
gerbia” tėvai, ir ne ta, kurią 
patys pasikeitė Jūrų sk. vadai ir 
pripažinimo norėtų tėvai.

Jeigu pagal dabartinį tėvų 
norą LSS-gos statutas būtų keu 
čiamas, iš tikrųjų jam tiktų kai
taliojamo vardas, kaip vaikai 
kaitalioja žaisliukus, visaip juos 
dėstinėdami, — ir rašyti jį tarp 
kabučių.

Tėvai daiktiškai nepasako, 
kaip ir koks dar platesnis laiko 
reikalavimams turi būti prisi
taikymas, negu dabar yra: jau 
pritaikyta net ir kalba, (žino
ma ne tik vienų Jūrų sk. tėvų 
vaikų). Tada drįsčiau susitikti 
su mintimi, ar nebus tas prisitai
kymas ir gero skautavimo, tau
tinio auklėjimo kelias įsiregis- 
travimas Jūrų sk., Amerikos 
skautų eiles. “Jau dešimt metų, 
kai jūrų skautai yra registruo
ti Amerikos skautų eilėse” (tė.- 
vai) neturėtų varžytis pasaky
ti ir kas juos įregistravo.

Kas būtų toks gabus įtikėti, 
kad Jūrų sk. ypač tautinio auk
lėjimo, kelias, įsirašiusių į sve- 
timkalbių vienetų tarpą ir su 
jais bendradarbiaujant, būtų ge
resnis už neįsirašiusiųjų! Jeigu 
taip būtų, tai lietuvių vaikai, 
bendraudami su kitakalbiais mo
kykloje, gatvėje ir t. t., neuž
mirštų savo kalbos ir nenutau- 
tėtų — augtų ne tik lietuviais, 
bet patriotais. Deja, vaikai 
menki lietuvybės garsintojai

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Jacqueline Kennedy, nužudyto prezidento žmona, kalbėdama per 
radiją ir televiziją, pasakė, jog buvo gauta 800,000 užuojautos laiš
ku, kurie bus sudėti Kennedy bibliotekoj, Bostone. Kiekvienam bū
siąs pasiustas patvirtinimas apie laiško gavimą.

svetimoje aplinkoje. Kas to ne
žino! O kad naudinga ir vai
kus parodyti, svetimiems, kokie 
jie gražūs, geri, drausmingi, 
pranašesni už daugelį vietinių, 
nes moka dvi kalbas, niekas ne
prieštarauja.

Garsinimas savųjų idėjų pla
tumoje vertingas mastas, bet 
patys pirmieji, sakyčiau, am
basadoriai yra tėvai savo vai
kams, kad vaikai būtų ambasa
doriais tarpe svetimųjų. Jeigu 
tėvai nuoširdžiai siekia gero tau
tinio auklėjimo organizacijoje 
(labai puiku), tai jie turėtų su
tikti, kad tautiniam auklėjimui 
daugiausia priemonių ir galios 
glūdi šeimose (dr. J. Girniaus* 
knyga Tauta ir tautinė ištiki
mybė) ir tą galią išnaudoti. Jų 
vaikai turėtų šviesti lietuvišku
mu savų namų pašlaitėse, litu
anistinėse mokyklose, lietuviš
kose pamaldose, besimelsdami 
iš lietuviškų maldaknygių. Nuo 
iš namų atėjusių lietuviškai 
nustatytų vaikų daugiausia pri
klausys ir organizacijos tauti
nio auklėjimo gerasis kelias: jis 
leis stipriau paspausti ir lietu
vių kalbos mokėjimo, jos varto
jimo reikalą.

Dabar mada gintis nuo siau
rumos. Girdi, yra siekiančių jau
nimą užsklęsti namų ratelyje, 
kliudoma jam plaukti į tarptau
tinius vandenis. Niekas neuž- 
sklendžia — tegu tik plaukia, 
bet tegu nebūna per lengvas, 
kad tie vandens nenuplukdytų 
negrįžtamai, štai Brolijos vyr. 
sktn. (nežinau vienas ar su bū
riu) buvo nukulniavęs net į tarp
tautinę stovyklą Graikijoje ir 
tenai iškėlęs mūsų vėliavą. Jis, 
manau, žinojo ir turėjo ką pa
sakyt (būtų turėjęs ir kitas) 
apie mūsų tautos ir valstybės 
likimą.

“iPirmiausia, mes, tėvai, ne
esame vaikai (...) “Kurie netu
rime savo nuomonės ir kuriuos 
galėtų kas nors klaidyti”, (...) 
“esame buvę jaunystėje skau
tais. Pažįstame skautišką ideo
logiją”... Kad jūs tėvai, o ne 
vaikai, su tuo neišvengiamai rei
kia sutikti. Tačiau, kad pėsti
ninkų vaikų tėvai taip pat ne 
vaikai ir savo vaikams tikriau
siai bloga irgi nelinki, o LSS-gos 
vadovybėje, Taryboje ir Pirmi- 
joje, taip pat yra tėvų ir nė 
vieno vaiko, tai. jūs irgi turė
tumėte sutikti. Jie ne tik jau
nystėje buvę skautais, bet ir 
dabar jais tebėra. O ideologiją 
ne tik pažįsta, bet ją išgyvena.

Tegu atsisuka vieni į kitus 
tie abeji ne vaikai. Koks tarp 
jų skirtumas? Pirmieji ne vai
kai ir per šią organizaciją siekia 
savo vaikams gerovės... “mes

DETROIT, MICH. 
Balfo susirinkimas

Sekmadienį, sausio 19 d. 12 
vai. Lietuvių Namuose šaukia
mas Balfo 76-to skyriaus visuo
tinis narių susirinkimas. Die
notvarkėje pranešimai, naujos 
valdybos rinkimai ir einamieji 
reikalai. Visi nariai kviečiami 
dalyvauti. Susirinkimas skai
tysis teisėtas, nežiūrint dalyvių 
skaičiaus. Valdyba

trokštame iki egoistinio užside
gimo savo vaikams laimės ir ge
rovės”, mažiau paisydami “sta
tuto”. Antrieji ne vaikai paiso 
statuto ir idėjų šviesoje sąjungą 
laiko vispusiško žmogaus — lie
tuvio sutelktine auklėjimo prie
mone, neišjungiant nė joje ran
damo džiaugsmo, gerovės ir lai
mės; o, kaip matome, neišski
riant nė galimumo plačiai gar- 
sintis į visas šalis. Ir dar pri
dėkime, kad pirmieji ne vaikai 
— sąjungos dalis, o antrieji — 
jos kamienas, visuma. Panašu
mas yra tas, kad pirmieji ant
rųjų irgi neįtikino savo pasi
rinkto kelio teisingumu ir teisė
tumu.

Taigi šieji tėvai, buvę jauny
stėje (išeitų dar Lietuvoje) 
skautais ir sakąsi pažįstą skau
tų ideologiją, tos ideologijos ne
buvo giliau pažinę, tuo labiau 
su ja nesusigyvenę, arba tą pa
žinimą, dėl pirmiau nusakytų 
(ir kitų) priežasčių, čia prara
do. (Bus daugiau)

1 ill;

rosi
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Vienuolynas turės 
mokėti mokesčius
HAVERFORD, Pa. — Pilko

sios švenčiausios širdies Ordeno 
vienuolės buvo labai nepatenkin
tos, kai miesto pareigūnai joms 
pranešė apie mokesčius jų tur
tui. Jos pareiškė, kad išsikel- 
siančios iš Haverfordo, jeigu 
gyventojai bus taip priešiškai 
nusiteikę tikybinėms organizaci
joms.

Vietos savivaldybės pareigū
nai joms aiškino, kad negali bū
ti jokios kalbos apie priešišką 
nusistatymą. Pinigų stoka yra 
pats svarbiausias dalykas. Mie
sto savivaldybė atleidinėjo ir at
leido nuo mokesčių bažnyčias 
ir kitas tikybines organizacijas, 
bet priėjo tokio taško, kuris ne
leidžia jai daugiau išimčių dary
ti. Savivaldybei reikalingi pini
gai, pajamų šaltiniai mažėja, o 
tikybinių organizacijų turtas di
dėja.

Didelis Haverfordo biznierius 
John F. Connelly nupirko minė
toms vienuolėms didelį žemės 
plotą su visais pastatais. Miesto 
savivladybė visą laiką gaudavo 
mokesčius iš to žemės ploto ir 
pastatų. Savivaldybės biudžetas 
laukia iš tos nuosavybės mo
kesčio. Jeigu to mokesčio negau
na, tai susidarys sunkumų.

Vienuolės tikėjosi gauti leng
vatų. Jos buvo tikros, kad mies
to savivaldybės atleis vienuoly
no turtą nuo mokesčių, kaip at
leido bažnyčias ir kitas tikybi
nes organizacijas. Miesto at
stovas tačiau nedviprasmiškai 
pasakė vienuolėms, kad negali 
atleisti vienuolyno turto nuo 
mokesčių. Iki šio meto ta nuo
savybė, kurią nupirko Connelly, 
nešė miestui mokesčius. Con
nelly turi teisę daryti, ką jis no
ri su įsigyta nuosavybe, bet 
miestas turi gauti mokesčius 
už tą turtą. Tikybinių organiza
cijų skaičius toks didelis, nuo 
mokesčių atleisti toki dideli tur
tai, kad miestas daugiau negali 
duoti jokių lengvatų.

Nežiūrint šio nutarimo, vie
nuolės vis dėlto dar kartą krei
pėsi į miestą, kad jų turtą pri
pažintų tikybiniu ir kad jį at
leistų nuo mokesčių.

Panašioje būklėje yra ir kitų 
miestų savivaldybės. Jos jau 
negali atleisti nuo mokesčių nau
jai į tikybines organizacijas 
perėjusių nuosavybių, nes joms 
būtinai reikalingi pinigai.

Stebėtojas

Pailginta valdžios ranka
Anglijoje išrasta tokia poli

cijos lazda, kurią galima mesti 
ir tiskliai pataikyti per 100 jar
dų. Lazdoje įtaisyta ašarinių 
dujų “bomba”, kuri lazdai nu
kritus ir nepataikius sprogsta, 
nusikaltėlį apšlakstydama ir pri
versdama verkti. Tos lazdos ne
šiojamos tik nakties metu.

“Naujienos’* bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

Dailininkas prof. Adomas Varnas prie molberto

Mūsų meno veteranui dail. į 
profesoriui Adomui Varnui 
šių metų pradžioje suėjo 85 
metai amžiaus ir 60 metų pro
fesinio darbo, šia proga bū
relis kolegų, net buvusių jo 
studentų, sausio 9 dieną už
klupo sukaktuvininką ponų 
Varnų namuose, bedirbantį 
prie molberlo. “Užpuolikai” 
gal kiek nustebino dailininką, 
kad netikėtai visas būrys su
gužėjo. “Ilgiausių metų!” bu
vo sugiedota, daug gražių svei
kinimų pasakyta. Tuoj atsira
do fotografas, žvakutėmis ap
kaišyti tortai bei turteliai, na, 
ir į “sveikatą” palinkėta . . . 
Ponia Varnienė ir p-lė Domu- 
tė Petrulytė, Montessori vai
kų auklėjimo draugijos įkūrė
jos, prisidėjo prie bendro “po
sėdžio” su vyrais.

Dail. prof. Adomas Vainas 
ne tik atrodo, bet ir dvasioje 
jaučiasi, kaip energingas, jau
nas vyras. Be savo kasdieni
nio kūrybinio darbo, dar ve
da mokinių klases, kurie mo
kosi tapybos jo studijoje. Mo
kymas prof. Varnui yra mie
las, nes ir Lietuvoje dėstė me
no dalykus Kauno Meno Mo
kykloje bei privačiai. ,

Ta proga buvo užsiminta, 
jog būtų gera, kaip tokiais at
vejais esti, parodą gerb. ve
teranui surengti, tinkamai pa
gerbti platesniu, visuomeniniu 
masteliu.

Dail. prof. A. Varnas daug 
rūpinasi ir visuomeniniais bei 
kultūriniais reikalais. Jis yra 
Čiurlionio Galerijos Chicago- 
je krikšto tėvas ir josios gar
bės pirmininkas, taip pat 
Čiurlionio Galerijos steigėjas 
Lietuvoje. Vilniuje suorgani

zavo Lietuvių Dailės Draugi
ją. Sunku būtų prof. Adomo 
Varno visus lietuvių tautai 
nuopelnus suskaičiuoti. Pada
rė 2,300 vertingų nuotraukų, 
kurių dalį 1926 m. išleido 
dviejų dalių “Lietuvos kryžių” 
albumus. A. Varno paruošti 
Lietuvos herbo ir vėliavos 
projektai Ministerių Kabineto 
buvo priimti, o 1938 m. Lietu
vos herbas ir vėliava buvo į- 
rašyli į Lietuvos .konstituciją.

Pasisvečiavus ponų Varnų 
namuose malonioje nuotaiko
je iki vėlyvo vakaro, išsineš
dinome linkėdami meno pa
triarchui sulaukti 100 metų!

M. Š. ir kolegos.

Religinio meno 
paroda

Amerikos Lietuvių Rymo 
Katalikų Federacijos organi
zuojama religinio meno paro
da bus atidaryta 196h metų 
kovo mėnesį nuo 7 iki 15 d. 
šv. Kryžiaus lietuvių parapijos 
salėje, 4557 South Wood St., 
Chicagoje. šioje parodoje su
tiko dalyvauti 40 liet, dailinin
kų. Kūrinių parinkimas paro
dai yra paliktas kiekvieno au
toriaus individualiam sprendi
mui. Jury komisija skiriama 
tik debiutantams, kurių yra 4. 
Dailininkai dalyvaują šioje 
parodoje, katalogui medžiagą 
ir fotografijas prašomi prisių
sti iki vasario mėn. 1 d. Paro
dos vykdytojui šiuo adresu: 
M. Ivanauskas, 1332 So. 49th 
Avė., Cicero 50, III.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKV IENAS IR APIE VISJU

e 5%
currant dividend en investment bonus

4Vz% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!4% dividend* kas 

pusmeti ir ekstra !4% per metus iimokam pabaigoj 4 moty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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Kancleris Erhard už suvienytą Europą
Naujasis Vokietijos kancleris (ministeris pirminin

kas) Ludwig Erhard, neseniai buvęs Washingtone pas 
prezidentą Johnsoną, dabar yra nuvykęs į Londoną pa
sikalbėti su britų premjeru Alec Douglas-Home.

Kol kas apie jų pasikalbėjimą smulkenių žinių nėra, 
bet Bonos vyriausybės vadas pasakė kalbą Londono me
ro pusryčiuose. Toje kalboje kancleris Erhard pasisa
kė už Vakarų Europos vienybę, dalyvaujant su pilnu 
sprendžiamu balsu Britanijai.

Vakarų Europa yra suskilusi, šešios valstybės pri
klauso Ekonominei Europos Bendruomenei, vadinamai 
Bendrąja Rinka. O Britanija yra narys kitų septynių 
valstybių grupės — Europinės Laisvosios Prekybos Są
jungos. Vokiečių kancleris siūlo šitom dviem grupėm su
sivienyti. Jisai pareiškė::

“Jei Europa nori vaidinti prideramą vaidmenį pa
saulio politikoje, jei Europa nori, kad jos įtaka būtų 
jaučiama, tai ji galės to pasiekti, tiktai veikdama ir 
dirbdama, kaip vieninga laisvų ir lygių šalių bendruo
menė.”

Šituo pareiškimu kancleris Erhardas užėmė pozici
ją, kuri aiškiai skiriasi nuo Prancūzijos prezidento 
de Gaulle’o nusistatymo, norinčio suvienytos Europos, 
išskyrus iš jos Britaniją.

Tokios apkarpytos Europos idėjai pritarė, kad ir su 
tam tikromis rezervacijomis, buvusis kancleris Konrad 
Adenauer. Jisai labai brangino draugystę su de Gaulle’u 
ir pataikavo jo ambicijoms. Bet ir Adenaueris negalėjo 
remti Prancūzijos generolo -prezidento užsimojimo pa
šalinti iš Europos JAV įtaką.

Šitame punkte naujasis vokiečių kancleris eina toliam 
Viešėdamas Washingtone, jisai išsikalbėjo su prez. John- 
sonu ir juodu vienas kitą taip gerai suprato, kad po to 
pasikalbėjimo Erhardas pasakė, jogei Vokietija laiko 
labiausiai patikimu savo draugu JAV.

Tuo būdu de Gaulle tapo Europoje izoliuotas, ir da
bar jisai ieško draugų kitur: tai Maskvoje, tai Vietna
me, tai komunistinėje Kinijoje, tai arabų kraštuose. Pas
kutinėmis dienomis gen. de Gaulle pradėjo flirtuoti su 
Kanada. Kanados premjeras Lester Pearson atvyko į 
Prancūziją trijų dienų vizitui ir de Gaulle iškėlė jam 
banketą Elysee palociuje, oficialioje prezidento reziden
cijoje. Iš šito vizito prancūzai tikisi didesnio suartėjimo 
tarp Paryžiaus ir Ottawos.

Užsimojęs eliminuoti x4meriką iš Europos politikos 
ir šituo tikslu nusistatęs neįsileisti kitos “anglosaksų val
stybės”, Britanijos, į Bendros Rinkos organizaciją, Pran-

ss-APŽVALGA-sį
Kinų infiltracija Į SSRS

Kazachstano “Pravda” ra
šo, kad kinai slaptai skverbia
si į sovietinio Kazachstano te
ritoriją. Sovietų laikraštis va
dina tuos kinus “priešais”.

Straipsnis apie kinų infil
traciją (slaptą skverbimąsi) 
buvo išspausdintas Kazach
stano “Pravdos” pereito sek
madienio numeryje, kuris Už
vakar pasiekė Maskvą.

Laikraštis sako, kad sieną 
tarp Kazachstano ir komunis
tinės Kinijos saugoja pasienio 
sargyba, kuriai padeda sovie
tų savanoriai. “Daug priešo 
infiltratorių”, rašo “Pravda”, 
“buvo sugauta su pagelba da
lyvavusių savanorių”.

Tai bus bene pirmas kartas, 
kad sovietinė spauda pavadi
no komunistinę Kiniją “prie
šu”. Anksčiau buvo pranešimų, 
kad abi šalys siunčia link Ka
zachstano sienos daug kariuo
menės. Maskva bijo, kad Kini
ja bandfys tą SSRS provinciją 
pagrobti jėga.

V. ZENKEVIČIUS 
“ASTOVAUJA”

“Laisvė” įdėjo pranešimą 
apie Kristijono Donelaičio 250 
metų gimimo sukaktį to ko-j 
munistų laikraščio patalpose. I 
Minėjimo programoje yra pa
minėti A. Petriką, R. Mizara 
ir Vytautas Zenkevičius.

Pastarasis yra sovietų am
basados 2-is sekretorius ir so
vietų žvalgybos pareigūnas. 
Bet minėjimo rengėjai sako, 
kad jisai esąs pakviestas “tar
ti žodį Lietuvos visuomenės 
vardu”. (“L.” 1964 m. sausio 
10 d.)

Lietuvos visuomenė, žino
ma, jo neįgaliojo jos vardu 
kalbėti.

Neperseniai tas pats Zenke
vičius buvo atvykęs į Chica- 
gos komunistų surengtą ban
ketą ir komuAistų laikraštis 
rašė, kad jisai buvęs pristaty
tas publikai, kaip Tarybų Lie
tuvos “atstovas”, nors tokios 
atstovybės šioje šalyje visai 
nėra.

TEISMO ĮSAKYMAS
REGISTRUOTIS

Federalinis Apeliacijų teis
mas Washingtone pripažino 
“sUbversyviomis” šias komu
nistų kontroliuojamas organi

cūzijos prezidentas gali kurį laiką sabotažuoti Europos 
susivienijimą, bet tą idėją palaidoti jam vargiai bepasi
seks. Tai pramato kancleris Erhardas, kurio minties 
horizontas yra platesnis, negu Adenauerio.

zacijas: Amerikinį Komitetą 
sveturgimiams ginti, Jefferson 
School for Social Science ir 
May Day Committee; ir teis
mas įsakė toms organizaci
joms užsiregistruoti teisingu
mo departamente.

Bet tas pats federalinis teis
mas neperseniai panaikino že
mesniojo teismo sprendimą, 
kuriuo tam tikri Amerikos ko
munistų partijos pareigūnai 
buvo nubausti stambiomis pi
niginėmis pabaudomis už atsi
sakymą registruotis. Komunis
tų spauda tada aiškino, kad 
tas Apeliacijos teismo nutari
mas reiškia, jog nuo komunis
tų partijos esanti nuimta prie
volė registruotis kaip svetimos 
šalies agentūrai.

Dabar komunistai stebisi, 
kodėl Apeliacijų teismas lie
pia registruotis aukščiau pa
minėtoms subversyvioms or
ganizacijoms. O dalykas yra 
paprastas. Tarp svetimos ša
lies agentūros ir subversyvios 
organizacijos yra didelis skir
tumas. Organizacija gali būt 
“subversyvi” (priešvalstybi
nė) ir nebūdama svetimos ša
lies agentūra. .

Be to, buvo neteisingas aiš
kinimas, kad Apeliacijos teis
mas nuėmė komunistų parti
jai prievolę registruotis. Jisai 
panaikino žemesniojo teismo 
sprendimą tik dėlto, kad jame 
buvo naudojama nevykusi 
procedūra.

Teisėjas Smith 
atsistatydino

Buvęs municipalinio teismo 
teisėjas Cecil Corbett Smith į- 
teikė vyr. teisėjui John Boyle 
raštą pranešdamas, kad nuo 
šio sausio 31 dienos atsistaty
dina iš Apygardos (Circuit) 
teismo teisėjo pareigų, į ku
rias automatiškai buvo perė
jęs nuo sausio 1 d. Dabar jis 
gaus pensijos po $13,250 me
tams.

Smith buvo tardomas ir pri
sipažino draugavęs su praeitą 
rudenį nužudytuoju gengste- 
riu Foremanu, o per Forema- 
ną turėjęs reikalų ir su kitais, 
jo “draugais”.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Mažosios Lietuvos lietuviai 
vėl sulaukė svarbių sukaktuvių, 
tai Klaipėdos krašto atvadavi
mas ir prisijungimas prie Ne
priklausomos Lietuvos. Sausio 
15 diena yra brangi visiems lie
tuviams, kurie trokšta savos* val
stybės atstatymo. Prieš 41 me
tus tvirtas lietuvių pasiryžimas 
išlaisvino Klaipėdos kraštą, ku
ris apie 700 metų buvo atskir
tas nuo Lietuvos.

Beveik neįtikėtina atrodo, kad 
tas mažasis Klaipėdos’ kraštas 
užimtų tokią svarbią vietą isto
rijoje, bet jis turi savo istorinę 
reikšmę. Klaipėda užima geo
grafiniai strateginę vietą. Klai
pėdos uostas Europos vakarie
čiams reiškia — Vokietijos ver
žimąsi per Baltijos kraštus į 
Rytus’. Jo atidavimas Europos 
rytiečiams — reiškia Rusijos 
ekspansiją į Europos vakarus.

Tik Pabalti jos valstybės, bū
damos laisvos, su savo jūros uo
stais gali nuraminti Europos ry
tus ir vakarus. Klaipėdos uos
tas ypatingai svarbus Lietuvai. 
Tas mažas Klaipėdos kraštas ati
daro didžiules duris Lietuvai į 
platų pasaulį. Lietuvos valsty
bė buvo praeityje stipri, kol gy
veno kartu su Mažaja Lietuva. 
Atskyrus ją nuo Baltijos jūros, 
jos valstybinė reikšmė sumažė
jo.

Lietuvai atgavus nepriklau
somybę (1918 m.) ir Klaipėdos 
kraštui vėliau atskirtam nuo Vo
kietijos (1920), jos valstybinis 
rūpestis turėjo būti atgauti 
Klaipėdos* kraštą su uostu. Buvo 
atsiradęs trečias varžovas — 
Lenkija, kuri taip pat pradėjo 
reikšti savas pretenzijas į Klai
pėdos uostą. Ryškiausias tos 
akcijos epizodas buvo pastangos 
sukurti “freistatą” Klaipėdos1 
krašte, neprileisti Klaipėdai su
sijungti su Lietuva, užimti te
nai patiems pozicijas ir iš jūros

Oklahoma baptistu universiteto (Shawnee, Okla.) studentas Robert Law- 
son savižudybei pasiirnko nepaprastą būdą: jis tyčia įskrido lėktuvu į uni
versiteto pastatą ir užsimušė, čia parodomas pastatas, į kurį atsimušė 
lėktuvas.

Klaipėdos krašto išvadavimas ir mes
pusės užimti Lietuvą. Klaipė
dos krašto lietuviai suprato pa
dėties svarbumą ir, neturėdami 
kitokių priemonių apsigynimui, 
išėjo į atvirą kovą prieš visus, 
kurie buvo kliūtis natūraliam 
susijungimui su Lietuva.

Abi perskirtos Lietuvos dalys 
turėjo savyje išsilaisvinimo idė
ją, kuri rėmėsi senaisiais tauti
niais pagrindais, sulaukę mo
mentą, fizinę jėgą panaudojo to 
krašto laisvei atgauti.

Mažosios Lietuvos stipri kul
tūrinė praeitis nėra paslaptis, 
kad iš Mažosios Lietuvos lopšio 
kilo Lietuvai žymus kultūros ne
šėjai. Mažosios Lietuvos rašy
tojas Martynas Mažvydas (?— 
1565), nusipelnęs visos Lietu
vos lietuviško spausdinto žodžio 
tėvo vardą, Jonas Bretkūnas 
(1536—1602) šventojo Rašto 
vertėjas į lietuvių kalbą, Kris
tijonas Donelaitis (1714—1780), 
pastatęs tautai kultū^finjf pa-' 
minklą su “Metų” poema, ir 
Kuršių Neringos rašytojas Liu
das Rėza (1776—1840) pirmo
sios lietuvių kalbos gramatikos 
žinovas, lituanistikos tyrinėto
jas, bei daugelis kitų, — tautos 
mylėtojų.

Kukliai augo Klaipėdos kraš
te Nepriklausomybės laikais kul
tūrinis gyvenimas, bet paliko 
aiškius pėdsakus. Turėjome lie
tuvišką teatrą, muzikos mokyk
lą, gražių lietuviškų chorų ir 
nemažą skaičių lietuviškų svar
bių organizacijų. Turėjome auk
što lygio švietimo įstaigų, kaip 
Prekybos ir Pedagogikos insti
tutus ir kitas mokyklas. Jauni
mas ėjo aukštuosius mokslus, 
darbininkai gavo šviesius, nau
jus ir pigius namus, ir uostas 
virto didžiausiu prekybos mainų 
centru. Mažosios Lietuvos lie
tuviai jautėsi laimingi susijun
gę su Lietuva. Klaipėdos kraš
to jaunoji karta teikė daug vil- 

• čių ateičiai. Jos pastangomis 
augo ir stiprėjo lietuviškumas 
krašte. Tokios organizacijos, 
kaip “Jaunųjų Sandora”,kuri jau 

į nimą pasiryžo auklėti krikščio- 
I niškoje dvasioje ir lietuviškos 
| tautinės krypties “Santaros” or- 
' ganizacija, buvusios pačios sti
priausios krašte, pačių žiauriau
siu būdu vokiečių nacių buvo 
likviduotos.

Užėmus Klaipėdos kraštą vo
kiečiams (1939) prasidėjo žiau
rus persekiojimo laikotarpis. Ge
riausias tautos pastangas sunai
kino tamsioji rudųjų audra. 
Klaipėdos krašto lietuviai pir
mieji kentėjo. Be visų teisių 
kaip lietuviai, jie buvo privers
ti imti ir svetimą ginklą į ran
kas ir susilaukė laikų, kad tu
rėjo prievarta apleisti savo tė
viškės namus.

Vakarų Europos žemėje susi
tikome, kurie buvome išsigelbė
ję iš pragaro ugnies.

Sausio 15-ją dieną paminėjo 
laisvuose kraštuose atsidūrę Ma
žosios Lietuvos lietuviai. Už ge
ležinės uždangos ir tundrose 
esantieji nors slaptai tą dieną 
prisiminė. Mes, kujHej esame 
laisvi, be baimės turime prisi
minti mūsų pajūrio brolių išgy
ventas kančias ir atiduotas gy
vybes už tautos laisvę, įgauti 
drąsos, atėjus valandai, eiti tais 
pačiais keliais, kuriais jie pri
jungė Klaipėdą prie Lietuvos. 
Lietuviais mes esame, lietuviais 
mes norime ir būti. B. Bu.

Kova su cigaretėmis
I įtino jaus universitete stu

dentų laikraštis Daily Ulini, 
leidžiamas Champaign, Ill., 
pareikalavo universiteto vado
vybės, kad pašalintų iš stu
dentų gyvenamų patalpų ir 
bendrai iš universiteto cigare
čių mašinas. “Tos mašinos bu
vo leistos patogumo sumeti
mais”, rašoma laikraštyje, 
“bet kartu buvo duodama su
prasti, kad rūkymas nekenkia 
arba nėra pavojingas.” Vy
riausiojo gydytojo (surgeon 
general) raportas tačiau ro
do, kad universitetas turės sa
vo politiką pakeisti”. Beveik 
kiekviename universiteto na
me yra po vieną ar daugiau 
tokių mašinų.

Apskrities tarybos pirmi
ninko Seymour Simono asis
tentas Daniel Coman pareiškė, 
kad apskrities valdyba nė ne
mano greitu laiku pašalinti 
cigarečių mašinas iš apskri
ties institucijų. “Aš nemanau, 
kad valdžia turėtų elgtis kaip 
koks didysis brolis ir versti 
žmones nerūkyti, pasakė Mo- 
man. “Jei mes išmesime maši
nas, žmonės eis skersai gatvę 
ir pirksis cigaretes”.

Pasveikins savo draugus 
per "Naujienas“

JUDITA GRINFELD

DARBDAVIŲ SAVIVALIA 
SOVIETŲ SĄJUNGOJ

4.
Kadangi niekas nebaudžia savavaliau- 

tojų darbdavių, o fabrikuose ir kontoro
se viešpatauja “samoderžavijė” (samoder- 
žavije — rusų carų neribota valdžia, 
vert.), tai dažnai įteikiami skundai dėl 
“senojo režimo” metodų, žeminančių dar
bininkų ir tarnautojų garbę, štai, pavyz
džiui, kasyklų darbininkas M. Roltavskis 
praneša iš Makejevkos, kad viršininkas, 
kalnų inžinierius A. šapkinas,sU darbi
ninkais ne kalba, o “šaukia ant jų necen
zūriniais žodžiais.” Kai M. Roltavskis krei
pėsi į partijos raikomą su prašymu ^pas
merkti negarbingą komunisto Šapkino el
gėsi”, tai raikomo sekretorius įteikė šį pa
reiškimą į kasyklų partorganizaciją, ku
rios viršininkas buvo Šapkinas. Nestebėti
na, kad Šapkinas, “jausdamasis neliečia
mas, išsijuosę dar labiau”. Jo keiksmai ir 
riksmas buvo girdimi visur ir, pagaliau, 
jis leido sau smogti darbininkui, šitas 
“pasipiktinimą keliantis poelgis tapo ži
nomas visai Makejevkai. Tik tresto “kras- 
nogvardeiskugol” valdytojas C. Artiu- 
novas nepraranda savo olimpiško ramu
mo. Draugė Kovaliova, Kirovo rajono 
liaudies teisėjas, nutarė taip pat nekelti 
teisme bylos chuliganui”. Ji nusiuntė laiš

ką į partijos organizaciją užuot patrau
kus šapkiną teisman. (“Pravda”, 1963 m. 
vasario 11 d.).

Šis biurokratų - komunistų ciklinis ap
sidraudimas — kasyklų viršininko, rai
komo sekretoriaus, tresto valdytojo, liau
dies teisėjo — parodo, ne tik kodėl darb
daviai nebebaudžiami net tada, kai jie 
savo rankomis muša darbininkus, bet 
taip pat ir eilinių darbininkų bejėgiš
kumą, net jei jie priklauso partijai, ne
kalbant jau apie bepartyvius darbininkus 
ir tarnautojus.

Kai į partijos narį Bielovą, Lunino 
(netoli Penzos) Gosbanko valdytoją, krei
pėsi su ptašymū sargas Jermošinas, tai 
“vietoje atsakymo pasigirdo riksmas — 
Lauk iš čia!” O kai Jermošinas pakarto
jo savo prašymą, tai Bielovas pašoko ir 
“mušdamas sargą”, ėmė stumti jį iš ka
bineto. Išgirdę Jermošino dejavimus, 
bendradarbiai “pamatę baisią savo lauki
niškumu sceną: valdytojas, sunkus auk
štas drimelis, vilko koridorium Jermoši- 
ną.” šis reginys sukrėtė moteris, ir jos, 
išsigandusios, ėmė šaukti: “Ką jūs daro
te? Liaukitės! Juk jis ligonis, invali
das!” — “Nutilkit! Ne jūsų reikalas!” — 
kurtinančiai suriko Valdytojas ir išstūmė 
sargą į prieangį”...

šis įvykis ypač sukrėtė banko tarnau
tojus, “patyrusius nemažai valdytojo sa- 
vovališkumo išsiveržimų.” Kai Bielovul 
patiko tarnautojo Oraline butas, jis įsakė: 

“Nešdinkis iš buto.” Kai Oralinas pareiš
kė, jog jis jau daug metų gyveną šitame 
bute, Bielovas atkirto :“Aš čia šeimininkas, 
daug šnekėsi — iš viso be buto liksi.” 
Tarnautojui teko persikelti į mažą, seną 
butą, o Bielovas įsigijo naują namą su 
ūkiu, kurį ėmė vadinti “Bielovo dvaru.” 
Bielovas “chamiškai” elgėsi su tarnauto
jais, nesikalbėjo su jais ir šaukė ant jų: 
“Ir visokius senojo rėžimo žodžius sakė, 
užgaulingus, žeminančius žmogaus gar
bę.”

Bielovas įsivaizdavo, kad banko sky
rius — tai “jo nuosavybė, paveldėta iš tė
vų,” o tarnautojai — jo darbininkai. Jis 
šitaip ir sakė: “mano bankas”, “mano pi
nigai”, “mano darbininkai”, “aš čia šeimi
ninkas.” Visokiais būdais įžeidinėdamas 
ir niekindamas savo pavaldinius, Bielo
vas žiauriai pažeisdavo darbo įstatymus, 
o vos kam nors pradėjus piktintis, pa
naudodavo baisų argumentą: “Išvysit!!” 
Banke nebuvo nė vienos tarnautojos, ku
ri nebūtų verkusi dėl valdytojų įžeidimų. 
Ir šitaip per dešimt metų Bielovas elgėsi 
nelyginant šeimininkas, kuriam viskas 
leista.

Gosbanko tarnautojai daug kartų pra
nešinėjo partijos raikomui apie Bielovo 
savavaliavimą, kreipėsi į rajispolkomą, į 
srities kontorą, bet niekur nerado užta
rimo. Lunino partijos raikomas ir rajis- 
polkomas užėmė “beprlncipinę poziciją” 
ir “jų darbininkai visokiais būdais saugo

jo banko savavaliautoją.” Maža to jie vi
sokiais būdais kėlė Bielovą į padanges, ir 
jis keletą metų buvo KPSS rajono revizijos 
komisijos pirmininkas. “Jis nebūtų tiek 
išsijuosęs,’” — praneša ypatingas “Prav
dos” korespondentas, — “jei partinė ra
jono organizacija nebūtų žiūrėjusi pro 
pirštus i jo savavaliavimą.”

Kai po aukščiau minėto sargo primu
šimo pasipiktinę tarnautojai profsąjungi
niame susirinkime kritikavo Bielovą, jis 
storžieviškai pareiškė:: “Kaip jūs drįsta
te smerkti mane, vadovą?!” Ir po visa to 
jis buvo pakeltas, gavęs finansų planavi
mu skyriaus viršininko vietą. Jo triumfi
nė išraiška sakyte sakė: “su manim nie
kas negali ginčytis.” Jis ėmė elgtis lygiai, 
kaip Gosbanke, ėmė storžieviškai rėkti 
ir šaukti ant ekonomistų ir inžinierių, ku
rie skundžiasi pasipiktinę jo elgesiu.” 
(“Pravda”, 1962 m. vasario 25 d.).

Kiek tenka nukentėti visiems, drįstan- 
tiehis kritikuoti darbdavių komunistų sa
vavaliavimą ir neteisingumą, matome iš 
inžinieriaus šiškovo patyrimų. Būdamas 
kontrolės komisijos pirmininkas, šiško- 
vas patvirtino darbininkų skundus dėl sta
tomųjų namų išnuomojimo prieš Nau
jus Metus, tuo tarpu kai statyba buvo 
baigiama kovo ir balandžio mėnesias. Jis 
kritikavo ne tik “očkovtiratelius” (vtirat 
bėki —* įtrinti akis, t.y. naudotis korto
mis, kurių akis, reikalui esant galima 
vikriai ištrinti, arba priešingai, įtrinti, 

pabraukus pirštais per kortos paviršių; 
bet jau nuo senų laikų šis posakis įgijo 
tiesioginės prasmės — apgauti. Vert.) bu
tų statyboje, bet taip pat protestavo prieš 
tai, kad gamybų skyriai “skendo broke” 
(defektingoje produkcijoje); kad dirbtu
vės direktoriai ir vyriausias inžinierius, 
partijos nariai, gautus iš kitur misingi
nius vamzdžius parduodavo kitoms įmo
nėms, kaip savo gaminius. “Ir visą šią 
apgavystę dokumentaliai patvirtino, su
darė fiktyvius darbininkų būrius vamz
džiams gaminti, sudarė gamybos priėmi
mo ir darbininkams atlyginimų aktus.”

Dėl Šitos kritikės Bolochovo mašinų 
konstruktavimo dirbtuvės direktorius 
Biedniakas ėmė persekioti šiškovą, at
leido jį iš gamybos skyriaus viršininko, o 
vėliau — ir iš konstuktoriaus pareigų, 
apipylęs jį papeikimų “kruša”. Kai kiti 
dirbtuvės darbininkai pritarė šiškovui, 
“direktorius ėmė kai kuriuos gąsdinti, O 
kai kuriems pataikauti.”

Parlbiuro sekretorius Gladilinas, į ku
rį tarnautojai daug kartų buvo kreipęsi 
su prašymais “patraukti atsakomybėn" 
biurokratus ir očkovtiratelius”, nieko ne
veikė. Ir vis dėlto partios nariai dirbtuvės 
ataskaitiniąme — rinkiminiame susirin
kime, “kritikuodami Gladiliną dėl be- 
principiškumo”, vėl išrinko jį partbiuro 
sekretoriaus pareigoms, o šiškovą — part
biuro nariu.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. fel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-69541533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET 

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valąndos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pinnad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—6, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitariu.

.ea P. ŠILEIKIS, O. P. 
mK ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2350 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vaL vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tol.: YArds 7-1829
Pritaiko Akiniua 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 74867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3344 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 74000 
Rezid. telef.: GArdons 3-7278

GRovehlll 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7331 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME
P. A. SYSTEM — 

Garsiakalbių sistemą baliams, 
parengimams, susirinkimams.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
F Rentier 6-1993

SEKMAD. UŽDARYTA

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
■■ -r "v —Trr /

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš Įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vak: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048
DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel. PR 94730
DR. L. SEIBUTIS 

INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 
TAKŲ CHIRURGIJA

Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Eighty 
million

captive 
people

Eastern Europe depends 
on Radio Free Europe 
for Free World news. 
R.F.E. hits Communism 
Where it hurts. Support 
Radio Free Europe.

Srad fvr aeotHUHoo U
Radio Free Europe Rind

P.O. Box IMS, Mt. n. Y.

Valandos pagal susitarimą.
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Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubo metinis susirin
kimas įvyko sausio 2 d. Dir- 
kio salėje.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkė Adela Burba ir pranešė, 
kad gruodžio 12 d. mirė klubo 
narė Anna Sergeda.

Susirinkimas mirusią narę 
pagerbė atsistojimu, o jos šei
mai išreiškė gilią užuojautą. 
Klubo garbės grabnešės paly
dėjo savo narę į amžino poil
sio vietą ir jos kapas buvo 
gėlėmis pauostas. Į klubą pri
imta viena nauja narė — Pet
ronėlė Zigmont.

Knygų revizijos komisijos 
vardu pranešimą padarė He
len Wengeliauskienė. Perei
tais 1963 metais į klubą pri
imta 13 naujų narių ir klubas 
dabar turi 309 pilnai užsimo
kėjusias nares.

Nors pernai buvo daug vi
sokių išlaidui, bet turėta ir 
gražaus pelno, būtent $1,006.- 
63. Bendras klubo turtas šiuo 
metu $12,712.29.

Klubas dėl tokio gražaus pa
sisekimo reiškia padėką ren
gimo komisijoms, darbinin
kėms, narėms tiž dovanas lai
mėjimams, “Nauji e n o m s”, 
“Sandarai” ir “Draugui” už 
vietą korespondencijoms, lie
tuvių radijo vedėjoms Aldo
nai Daukus ir Vanagaitienei 
už pranešimus oro bangomis, 
taip pat visoms ir visiems už 
atsilankymą ir gausų parėmi
mą.

Rengimo komisija — Julia 
Sadauskas, Mary Nėberiezie- 
nė ir Connie Budrik pranešė, 
kad šokių vakaras, įvykęs 
gruodžio 28 d. Dirkio salėje, 
klubui davė gražaus pelno. 
Komisija reiškia širdingą pa
dėką darbininkėms, visoms 
narėms už dovanas ir svečiam 
už puikų parėmimą, taip pat 
Juliui Klimui ir Jonui Simui, 
kurie dirbo prie drabužių mi
nėtame vakare.

Išrinkta komisija iš Connie 
Budrik, Bernice Žemgulis ir 
Antaninos Grigams surengti 
Užgavėnių balių, šeštadienį, 
vasario 8 d. Dirkio svetainėje.

Pranešta, kad serga narė 
Martha Ulbas ir guli Cook ap
skrities ligoninėje. Klubo na
rės aplankė ligonę ir įteikė 
klubo dovanėlę su linkėjimais 
pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo, gimtadienio 
proga pasveikinta Helen Wen- 
geliauskienė. Sudainavus Il
giausių metų celebrante nares 
pavaišino. Prisidėjo ir klubo 
iždas.

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį vasario 6 
d. Dirkio salėje, 4500 So. Tal- 
man avė. 8:00 vai. vakaro. Vi
sos narės prašomos dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti.

Adela Burba, koresp.

Geriausias savaitgalio 
susibūrimas

Chicagos Lietuvių Meškerio
tojų - Medžiotojų klubas šį 
šeštadienį, sausio 18 d. 7 vai. 
vak. Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St., Chicagoje suren
gia įdomų, nuotaikingą žie
mos linksmybių vakarą, šo
kiams gros 4-ių asmenų sudė
ties p. Kosto Ramanausko vad. 
orkestras. Įspūdingas rožių 
valsas ir kt. įvairumai suteiks 
šiam vakarui savotišką atrak
ciją. Atsigaivinimui bare rasis 
įvairiausi gėrimai. Įeinant au
kojama $1.50 ir už tai atsilan
kiusieji bus nemokamai pavai
šinti užkandžiu ir kavute. Ren
gėjai prašo visus meškerioto- 
jimo, medžiojimo sporto mė
gėjus ir visus lietuvius norin
čius jaukiai praleisti niūrų 
žiemos savaitgalį, atsilankyti 
į šį susibūrimą. J. Jdis.

Darbingas Tauragės Klubo 
susirinkimas

Chicagos Lietuvių Tauragės 
klubo susirinkimas buvo su
šauktas sausio mėn. 12 dieną 
Hollywood salėje, 2417 West 
43rd St. šį visuotinį metinį 
susirinkimą atatinkamu žo
džiu atidarė klubo pirm. p. 
Adolfas Ramonis. Susirinki
mui pravesti buvo išrinktas 
darbo prezidiumas p. V. Kas- 
tantinavičius ir p. Stasė Adler. 
Susirinkiman atvyko 57 asme
nys. Buvo gana plačiai aptarti 
klubo veiklos reikalai. Išrink
ta šiems metams valdyba: 
pirm. -— A. Ramonis, vice- 
pirm. — J. Zimkus, sekr. —S. 
Adler, kasininkas — A. Pipi
ras, kult, reikalų vadovas — 
O. Pėterienė. Revizijos komisi- 
jon — J. čeanavičius, J. Šid
lauskas ir J. Šlajus. Parengi
mų komisija ir šeimininkės: 
p. P. Peteris, A. Mar trakus, A. 
Ramonienė, O. Kryževičienė, 
S. Strokienė, G. Martinkienė, 
M. Garalavičienė ir L. Zimkie- 
nė. Ligonių lankytojai — p. S. 
čekanavičlenė ir Iz. Atkočai- 
tis. Klubas savo veiklos lai
kotarpyje visuomet buvo jau
trus lietuvių spaudai ir ki
tiems mūsų visuomeniniams 
reikalams. Pastaruoju laiku 
Kalėdų ir Naujų Metų proga 
paskyrė sveikinimams po $10 
“Naujienoms”, “Draugui” ir 
Sophie Barčus radijo valan
dai. Taipgi po $10 paskyrė 
“Naujienų” mašinų fondui ir 
“Draugo” klišių mašinos fon
dui. Be to, davė aukas — $20 
Balfui ir $10 Altui. Reikia pa
brėžti, kad klubo veikla labai 
sėkmingai vystosi ir į jį gau
siai įsijungia nauji nariai. 
Klubas vasario 1 dieną rengia 
įdomų šiupinį toje pat Holly
wood salėje. Visi klubo nariai, 
visi tauragiškiai ir visi mūsų 
bičiuliai prašomi tą dieną iš 
anksto atsižymėti ir jai atėjus 
savo automobilius pasukti tik 
tais keliais, kurie veda į šį pa
rengimą. —J. Jdis.

Albertas ir Kostutė 
Rožėnai — naujausi 

Marquette Parko biznieriai
Jie neseniai atidarė lietu

višką užeigą, adr. 2453 W. 71 
St. Jų naujoji šioje kolonijoje 
užeiga yra tikrai lietuviška 
savo dvasia ir nuotaikomis, 
todėl ją labai greitai pamė

go šios kolonijos gausingi lie
tuviai. Čia sau gali laisvai kal
bėtis lietuviškai ir niekas į 
tave už tai nežvairuoja... Kai 
kuriose užeigose šioje lietu
viškiausioje kolonijoje yra 
paprašoma lietuviškai nekal
bėti arba tik labai tyliai.. O 
kiti savo kalbomis gali šaukti 
kiek tik nori... Na, čia yra tik 
biznierių reikalas.

Kostutė ir Albertas Rožėnai 
yra naujieji ateiviai ir abu 
veiklūs lietuviškose organiza
cijose, kurios puoselėja lietu
vybę, o ypač lietuviškąjį tau
tinį meną. Kostutė Rožėnienė 
buvo labai aktyvi tiek tremty
je Vokietijoje, tiek čia Ameri
koje lietuviškų vaidinimų ak
torė, chorų daljwe ir tautinių 
šokių šokėja. Albertas taip 
pat nuo savo žmonelės neatsi
lieka lietuviškoje veikloje. Po
nai Rožėnai yra “Naujienų” 
skaitytojai ir abelnai išeivijos 
lietuviškosios spaudos bičiu
liai. Jiems nesvetimas joks lie-

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Sporto klubo "Tauras" susirin
kimas Įvyks šių metų sausio 18 d. 
7 vai. vakaro 3137 So. Halsted St. Į 
susirinkimą kviečiami visi klubo kū
rėjai, visi buvę ir dabar esantys jo 
nariai ir sportininkai. Klubo kūrėjų 
dalyvavimas būtinas. Klubietis

— Marquette Parko Namų Savinin
kę Metinis susirinkimas įvyksta sau
sio 17 d. 7:30 vai. vak. 6820 So. 
Washtenaw parapijos salėje. Nariai 
ir svečiai kviečiami. Valdyba

— Susivienijimas Lietuviu Namų 
Savininkę B ridge po r te ruošia smagų 
šokių vakarėlį šeštadienį, sausio 18 
dieną, Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St. Pradžia 7:00 vai. vak. 
Įžanga 50 c. Šokėjams gera muzika, 
alkaniems skani užkanda, o troškuliui 
numalšinti geri gėrimai. Visi nariai 
ir svečiai kviečiami dalyvauti. Kviečia

Rengimo Komisija ir Vaidyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių pa
šalpos klubas laikys savo metinį su- 
siirnkimą sekmadienį, sausio 19 die
ną, 1:00 vai. popiet Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
ir narės malonėkite atsilankyti.

Rose Didžgalvis, rast.

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
klubas ruošia tradicinę — metinę va
karienę sausio 18 d. 6 vai. vak. nau
jojoje parapijos svetainėje, 108 St. ir 
So. State St. Visi nariai ir svečiai 
esate maloniai kviečiami dalyvauti. 
Bus vaišės ir muzika šokiams.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos linksmas parengimas su 
pamarginimais įvyks sekmadieni, sau
sio 19 dieną, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 3:30 vai. 
po pietų. Bus skanių valgių, Įvairių 
gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros smagus orkestras. Kviečia vi
sus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti su suvalkie
čiais. Komisija ir Valdyba

Įsteigti nerūkymo kursai
Hinsdale (Chicagos prie- 

priemiesčio) ligoninė atidarė 
specialią vakarinę mokyklą, 
kur bus mokoma, kaip mesti 
ir nuprasti rūkyti. Kursas tęsis 
penkias sesijas. Hinsdale sana
torija nuo praėjusio kovo mė
nesio turėjusi jau penkis to
kius kursus, kuriuos “baigę” 
apie 350 žmonių ir lygi pusė iš 
ją metę rūkyti.

Pravesta statistika rodo, kad 
67.8% Amerikos vyrų pavalgę 
pietus išsitiesia gyvenamajame 
kambaryje ant sofos nusnausti, 
o 10 nuošimčių vyrų kiaurus va
karus yra “negyvi”.

tuviškas reikalas ir juos visa
da remia visomis savo jėgo
mis.

Sausio mėn. 17, 18 ir 19 die
nomis savo lietuviškoje sve
tainėje rengia kaip ir pirmą 
tokį platesnį susipažinimą su 
šios kolonijos lietuviais Kos- 
tutės Rožėnienės gimtadienio 
proga. Visi atsilankiusieji bus 
pavaišinti skaniais lietuviš
kais valgiais ir galės tikrai lie
tuviškoje nuotaikoje ir aplin
kumoje praleisti sniego pūga 
ir vėjais kaukiančius žiemos 
savaitgalio vakarus. Tat nepa
mirškime, kur nutūpti šį sa
vaitgalį. — (av)

“NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

STANLEY ALINSKAS
Gyv. Rhinelander, Wisconsin
Mirė 1964 m. sausio 15 d. ry

tą, sulaukęs 74 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Šipulių parap., Norvaišų kaime.

Amerikoj išgyveno daug me
tų.

Paliko nuliūdę: 5 broliai: 
Feliksas, Jurgis, Aliža, Pranciš
kus ir Klemensas, sesuo Liudvi- 
na, pusbroliai Petras Radvila, 
Juozas Gricius, Steponas, Au
gustinas ir Antanas Rudinskai, 
pusseserės Ona, Liudvina it 
Barbora Radvilos, Rožė Rau- 
bickas, Marei joną Palga ir visų 
jų šeimos, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Alfred Van
ce koplyčioje, 1424 S. 50th Avė., 
Cicero.

šeštadienį, sausio 18 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Alinsko gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai, sesuo ir kiti 

giminės.
Laidotuvių Direktorius Alfred 

Vance. Tel. OL 2-5245.

reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

A. t A.
TEKLE GOLDIK (GOLDIKAS) 

Pagal tėvus Matukaitė
Gyv. 6549 So. Rockwell St.

Mirė 1964 m. sausio 15 d., 3:15 vai. po pietų, sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskr., Pandėlio parap. ir mieste.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Tillie Klimas, žentas Bruno, anūkė Cristine. 

Lietuvoje liko dvi seserys: Konstancija Adomėnienė ir Gracilda Pruns
kienė ir jų šeimos. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave. 
šeštadieni, sausio 18 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Šv. Ritos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Teklės Goldik giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, anūkė, žentas ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietaim 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArde 74741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
U'/ 2533 W. 71st STREET
fl* Telef.: GRovehlll 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

ambulance 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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KADA- Sausio 25 d. (šeštadienį) 8 vai. vak. 1$ CHICAGO S I R | 
Kl’B: LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3135 S. Halsted St. A ? Y t I N K I Ų

X4S KAUKIŲ BALIUS - MASKARADAS Uostomąsias tabakas
KAUKĖMS SKIRIAMOS PINIGINĖS PREMIJOS • DOVANOS • 
KITI ĮVAIRUMAI •
ŠOKIAMS GROS: THE CONTINENTAL ORKESTRAS •
ĮĖJIMAS: $1.50 • SU KAUKĖMIS NEMOKAMAI •

TRUMPA!

— Pauliaus Galaunės, me
no istoriko, pažiūros į lietuvių 
liaudies meną, šia tema vasa
rio mėn. 20 <1. 7 v. v. per So
phie Barčus radijo šeimos 
programas skaitys rašytoja 
Karolė Pažėraitė, šios paskai
tėlės apie meną yra rengia
mos A. L. R. K. Federacijos 
organizuojamos religinio me
no parodos š. m. kovo m. 7 — 
15 dienomis Chicagoje.

— Kaukių Baliuje —Maska- 
karade, kuris įvyks Lietuvių 
Auditorijoje sausio 25 d. (šeš
tadieni) 8 vai. vak., bus trims 
gražiausioms kaukėms skiria
mos premijos: 50, 30 ir 20 dol.

— Lietuvių Auditorija kas 
metai rengia Kaukių balių, 
šiais metais kaukių balius Į- 
yyks sausio mėn. 25 d. (šešta
dienį) 8 vai. vak. Numatyta 
graži programa, naujas or
kestras ir daug kitų įvairumų. 
Be to, svečiai su kaukėmis bus 
įleidžiami nemokamai. (Pr.)

ACT QUICK — TODAYI
Invest, in major hotel, casino bar, 
and restaurant 100 rooms 9 hole golf 
course, stables, natural hot mineral 
bathing pools. Working partner only. 
Investment $75,000 salary and bonus 

plan up to $18,000 assured.
Mr. Ruppert or Mr. Mascotte, 

Route 2, Box 633 
FAirview 9-8401 
RENO, NEVADA

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas.
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel. PR 8-9533

» ...............................
SIUNTINIAI Į LIETUVA

Ir kitus kraštu*
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. Y A 7-5980

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė
Kavaliauskienė. (Sk)

SIUNTINIUS I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tol. CA 5-1864 Ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.
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NAUJOS LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS
A. Gustaičio ir S. Santvaro įkalbėta poezija .......... ...............................................    $5.00
Cleveland© vyry okteto įdainuota ir įgrota šokiy muzika stereo — $6.00, Hi-Fi ..................................... $5.00

PER MUS ŠIAS PLOKŠTELES IR KITAS PREKES IR ĮVAIRIUS MAISTO SIUNTINIUS
GALIAMA PASIŲSTI IR Į LIETUVĄ.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 WEST 71st STREET CHICAGO 29, ILL. TEL. 4714424

-“Puota jūros dugne“ — 
tradicinis Chicagos lietuvių 
Jūrų Skautijos pobūvis šiemet 
bus vasario 8 d. Western 
Ballroom salėje. Rengia Bal
tijos Jūros ir Juodkrantės tun
tai ir Korp! Gintaras, talki
ninkaujant Jūrų Skautijos tė
vų rėmėjų komitetui, šieme
tinis pobūvis, kaip ir anksty
vesniais metais, pasižymės jū
rinėm temom dekoracija ir 
šaunia nuotaika.

— Lietuvių Muzikologijos 
Archyvas įsigyjo magnetofo
ninį aparatą p. Leono Bildušo 
dėka, kuris aparato pusę kai
nos padengė savo lėšomis. Tuo 
aparatu jau užrekorduota ne
mažai įvairių senųjų dainų 
bei įvairių tautinių instrumen
tų įgrojimų. Taipgi užfiksuo
tas įvairių žymių asmenų gy- 
vasis žodis. Dar sykį kreipia
masi į gerb. visuomenę, ir 
prašoma, jeigu dar rastųsi as
menų, kurie žinotų senovės 
lietuvių dainų, būkite malonūs 
susisiekti su M. Arch, archyva
ru p. J. Narukynu, telefonu: 
PR 8-3849 (apie 10—2 vai.), 
susitarti dėl laiko.

J. Bertulis, Vicekiiratorius.
— Čikagos organizacijoms 

pranešama, jog 1964 m. sausio 
19 d. 3 vai. Jaunimo Centre 
šaukiamas organizac. atstovų 
susirinkimas, išrinkti komite
tą, kuris pravestų Lietuvos 
Operos buvusios solistės-pri- 
madonos a. a. VI. Grigaitienės 
vardui tinkamo įamžinimo ak
ciją. Tam tikslui (spaudoje 
jau buvo minėta) š. m. kovo 8 
d. Jaunimo Centre įvyksta ve
lionės minėjimas. Prašoma 
sausio 19 dienai atsiųsti savo 
atstovus pasitarimui ir talkai. 
Dar kartą prašoma visų orga
nizacijų kovo mėn. 8 d. neda
ryti kitokių parengimų, bet 
rezervuotis šiam akademi
niam minėjimui.

J. Bertulis, Iniciatorių 
komisijos sekretorius.

Cicero gegnsteriams 
neduoda ramybės

Nors šerifas Ogilvie sudarė 
su Cicero policijos viršininku 
Konowskiu “nepuolimo pak
tą”, tačiau Cicero gengsteriam 
dėl to nė kiek nepagerėjo. Vie
na, kad pats šerifas palieka 
savo penkis detektyvus pri
žiūrėti, kad Cicero policija 
veiktų. Kita, kad prokuroro 
vyriausias investi gaterius 
Spencer žada su savo vyrais 
karts nuo karto daryti nelau
ktus vizitus Cicero azarto lo
šimų ir “linksmybių” vietose. 
“Aš nesiduosiu supančiojamas 
bet kokiais nepuolimo paktais 
tarp šerifo ir policijos virši
ninko”, pasakė Spencer.

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, HI.
Tel. WA 5-2737

Medicinai paskelbus atvirą 
karą cigaretei, daugelis metė
si prie cigarų ir pypkių, o kai 
kurie atsiminė net uostomąjį 
tabaką ir, atrodo, kad “šnip- 
kis” dideliais žingsniais pra
deda iš užmaršties sugrįžti.

Uostomojo tabako akcijoms 
staiga pradėjus kilti, spauda 
susidomėjo jo kilme ir patyrė, 
kad tai seno vyrų bičiulio 
esama. Indėnai jau vartojo 
uostomąjį tabaką, kai pirmie
ji baltieji Amerikos kontinen
te išlipo į krantą, ir nuo to 
laiko “šnipkis” buvo pasidaręs 
karalių ir dabitų fasono daly
ku, vėliau milijonų paprastų 
žmonių “kasdienine duona” 
nosims pakirbinti.

Iš didžiųjų uostytoji! geriau
siai žinomi George Washing- 
tonas čia Amerikoje ir Napo
leonas I Europoje. AP patyrė, 
kad pernai metais vien Jungt. 
Valstybėse už uostomąjį taba
ką buvo gauta $30,000,000 pa
jamų. Tai esąs pats pigiausias 
ir efektingiausias “malonu
mas”, kur už kelioliką centų 
gali prisipilti pilną tabakerką 
ir per keletą dienų turėti visą 
laiką prisikimštas abidvi no
sies skyles...

Uostomasis tabakas yra fer
mentuojamas, sumalamas į 
miltus ir tuomet arba miltais 
į nosį pilamas arba sudrėkin
tas su įvairiais molasais už 
dantų dedamas. Jis gamina
mas tų pačių firmų, kurios 
gamina “popkornus”, vabalų 
nuodus arba insekticidus ir pi
rotechniką. čiulpiant ir sei
les rijant galima lengvai įsigy
ti skilvio votis, o uostant ir 
čiaudint galima gerai išvalyti 
savo sinusus, sako tie, kurie ži
no ką sako.

šerifas Cicero miestui 
grąžino nepriklausomybę'

.Po pusės valandos taikos 
derybų tarp Cook apskrities 
šerifo Ogilvie ir Cicero polici
jos viršininko Konowskio bu
vo pasirašyta tokia 5 punktų 
“taikos sutartis”:

L Konowskis įsteigs specia
lų uniformuotos ir civilinius 
rūbus dėvinčios kriminalinės 
policijos vienetą.

2. šeši šerifo kriminalinio 
skyriaus vyrai “bendradar
biaus” su naujuoju Cicero vie
netu “iki tol,, kol bus reikalin
ga”.

3. Konowskis sutiko, kad 
Cicero policija pradės “forma
liai inspektuoti” įtariamas 
gemblerystės ir nedorybių 
landynes.

4. Ateityje savo padarytų 
inspekcijų raportus Konows
kis siųs šerifui ir Chicagos kri
minalo komisijai, ir bendra
darbiaus su abiem šiomis įs
taigomis.

5. šerifas tuojau atšaukia 
savo uniformuotas policijos 
automobiliuose Cicero gatvė
mis važinėjančias pajėgas.

Reporterių paklaustas, Ko
nowskis pasakė: “Mano vyrai 
negali . jokio gembleriavimo 
rasti. Mes turime puikiausią 
policijos departamentą ir aš 
žinau, kad mano vyrai atlieka 
puikų darbą. Labai mažai čia 
tėra gembleriavimo, jei iš vi
so yra.”

help ybtir
HEART FUND^F 

help your HEART

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE 
Reik ia pa r b iin ink i ų Reikia Darbinin k i y

PERMANENT POSITIONS NOW AVAILABLE FOR... NURSES 
REGISTERED NURSES ($370 PER MONTH)

Full time for medical, surgical, rehabilitation, psychiatric, and 
childrens services.

INSTRUCTORS ($390 PER MONTH)
In affiliate student practical nurse program, pre-service and in-service 
education program. Excellent retirement and group hospitalization plans. 
Liberal vacation benefits. Educational opportunities. Applicants must be 

licensed to pratice in Illinois or must qualify for license within six 
months. For personal interviev write or apply:

PEORIA STATE HOSPITAL
Personnel Officer

7107 S. ADAMS STREET, BARTONVILLE, ILLINOIS
(Midway Between Chicago & St. Louis). A Good Place to Work and Live.

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

OPERATORS AND SET UP MEN 
TOOL AND DIE MAKERS 

TOOL GRINDERS
Excellent fringe benefits. Good working conditions.

Write: Personnel office
BURGESS-NORTON MFG. CO.

Geneva, Illinois 
or call CEnter 2-4100

An Equal Opportunity Employer

ORTOPEDINIŲ PRIEMONIŲ 
DIRBTUVEI REIKALINGAS 

DARBININKAS — MOKINYS
Puiki proga jaunam vyrui 18—25 me
tų išmokti gaminti Įvairias ortopedi
nes priemones. Turi turėti mechani
niam darbui gabumų ir noro išmokti 
naują specialybę per 3 metus. Turi 
būti baigęs High. School. Atlygini

mas didės proporcingai pažangai 
darbe.

MICHAEL REESE HOSPITAL 
AND MEDICAL CENTER 

Personnel Dept.
29th & ELLIS

Rado gengsterių ginklų 
sandėlį

Kažkam telefonu pranešus, 
policija padariusi kratą Allied 
Warehouse sandėlyje, 2101 S. 
Wabash avė., rado penktame 
aukšte medinėje dėžėje Clii- 
cagos gengsterių “brolijos” ar
ba Cosa Nostra “šeimos” gin
klų sandėlį, būtent 11 revolve
rių brauningų. ir automatinių 
pistaletų ir 1,000 šovinių.

Visi ginklai buvo rūpestin
gai, kiekvienas atskirai, suvy
nioti plastikinėje medžiagoje 
ir visi gražiai sudėti dėžutėse. 
Ant šešių revolverių rastos 
pirštų nuospaudos ir patirta, 
kad iš kai kurių neseniai yra 
iššauta po vieną ar keletą kar
tų. Policija tiria, ar tais gink
lais buvo vykdomi kriminalo 
sindikato “mirties sprendi
mai” savo gaujos nariams, ku
rių per pastaruosius 5 metus 
buvo nužudytų daugiau kaip 
40 ir kaltininkai nesurasti.

Patirta, kad dėžę su ginklais 
tame sandėlyje padėjo ir karts 
nuo karto lankė jų pasiimti 
arba vėl padėti, žymusis Cosa 
Nostra gengsteris Tony Eldo
rado, pasižymėjęs kaip ark
lienos pardavinėtojas, gemble- 
ris, pinigų skolinimo ryklys 
ir sulčių spaudėjas ir buvęs 
plėšikas ,už tai Michigane sė
dėjęs kalėjime.

AMA vis tebesipriešina 
sveikatos apdraudimui
Prezidentas Johnson Wa

shingtone trečiadienį priėmė 
47 organizacijų vadus ir eks
pertus seno amžiaus piliečių 
sveikatos apdraudos klausi
mais. Prezidentas delegatus 
užtikrino, jog jis neabejoja, 
kad velionies prezidento 
Kennedy siūlytoji programa 
apdrausti seno amžiaus žmo
nių sveikatą per Socialinės 
apdraudos sistemą bus kon
greso priimta.
Tą pačią dieną Chic. atsiliepė 

A. M. A. (Amerios medikų dr- 
jos) viceprezidentas Dr. Bla- 
singame, pareikšdamas, kad 
“mes griežtai nesutinkame” 
ir kad prezidentas “savo pa
tarėjų yra blogai informuoja
mas”. AMA seniai yra pasišo
vusi “ginti mokesčių mokėtojų 
interesus”, prote st u o d a m a 
prieš tokį sveikatos apdrau
dos įstatymą, kuriuo ne tik 
darbininkai, bet ir darbdaviai 
turėtų po tam tikrą mokestį 
įmokėti į senų žmonių sveika
tos fondą, kaip dūbar kad 
įmoka į socialinės apdraudos 
fondą.

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS .
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus; tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

‘COPPER-AL- Puikus investavimas.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus.

F. PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

CICERO
Draugystė Lietuvių Kareivių 

sausio 19 d. Liberty svetainė
je (14-th ir49-th) laikys savo 
metinį susirinkimą. Pradžia 
1:30 vai. po pietų.

Tai bus pirmas šiais metais 
susirinkimas. Valdyba ir revi
zijos komisija išduos raportus 
iš pereitų metų. Nariai galės 
užsimokėti draugijos mokes
čius.

Visi nariai raginami atsilan
kyti. Mes privalome žiūrėti, 
kad mūsų organizacija ir to
liau gyvuotų. Teisybės mylė
tojai, kurie pasidavė “pinigų 
mylėtojams”, neprivalo būti 
mums pavyzdžiu. Nutarimas 
likviduotis yra negarbingas 
dalykas. — K. P. Deveikis.

"NAUJISNOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR ; ŽIULIS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, žemė -— Pardavimui Narnai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminami 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

IŠLEPINTAM SKONIUI prieš par
ką, 12 metų, 6 kamb. mūro reziden
cija, 3 vonios, apsauga nuo potvynio, 
garažas. $22,000.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, mūro garažas, 
ąžuolas, karpetai, kokliu vonios. — 
$25 900

KAM PATINKA GERAS 1% aukšto 
2 butų mūras, priims pasiūlymą. — 
$23,500.

3 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, pla
tus lotas, garažas, naujas alyvos šildy
mas. $13,800.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metu, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 2458 W. 69th St. RE 7-8534

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 mūriniai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

2. MŪRINIS. 4 BUTAI ir maisto 
krautuvė 26,000 dol. 1,000 dol. įmo
kėti.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio salionas. 28,590 dol. pajamų 
į metus. Savininkas išeina į pensiją.
* 5** 5~ BUTŲ “MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesį. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly
pas. Gazo šilima, švarus, tvarkingas, 
gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MŪRINIS po 7 kamb., alyv. 
šild., bungalow stogas, mūr. garažas, 
arti Maria Highsch., tik $29,500.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija,
14 metų senumo, 1% vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900 arba pasiūlymai.

6 KAMB. MŪRINIS, 8% metų se
numo, 45 p. sklypas, gazo šild., arti 
Bogen High Sch., $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
su atskiru įėjimu. Tel. 776 - 0543.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 3 
kamb. butas, karštas vanduo, gazinis 
pečius virimui ir gazinis pečius šil
dymui, 4436 S. California Avenue.

-----------SKAITYK KASDIENH*-------*

NAUJIENAI
— IR TEMYK SKILTIS—------ *

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužho taktai per

NAUJIENAS

Freedom 
has a long 
memory

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe’s daily broad
easts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support
ing Radio Free Europe.

8»nd ooniributiou t«

Radio Free Europe Fund
P.O. Bok 1H3, NN. V«cno«, N. Y.

Published MS public service In coop- MatiM wUb tki AdimrtMna CouncU

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedų. $20,000.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23.500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

8. 2 BUTŲ MEDINIS. Gazo šilima. 
Mokesčiai tik 145 dol. Pilna kaina 
tik 11,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 dol.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

SUTAUPYKITE $4,000 pirkdami šį 
4 butų mūrinį, 50 p. sklypas, moder
nios vonios, nauja gazo šild. sist., 
mūrinis garažas, Marquette Parko ra
jone, $46,500.

2 BUTŲ MODERNUS po 5% kamb., 
4 metų senumo, atskiros šild. sist., 
2 kamb. rūsy, garažas, platus sklypas, 
į vakarus nuo Marquette Parko, 
$41,750.

INCOME TAX

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica
goje.

Tel. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po 
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS 
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairus patarnavimai. 

4259 S. MAPLEWOOD AVE. 
UŽPILDAU INCOME TAX 
CL 4-7450 arba YA 7-2046

4456 S. ROCKWELL ST. parduoda
mas naujas 2 butų po 5¥2 kamb. na
mas. Kiekviename bute po 2 vonias.

2 mašinų garažas. Statytojas: 
PR 8-3792

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU

4 kamb. moderniškas butas su oro vė
sinimo sist., pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, gerai įrengtas biznis, parduoda 

ligos verčiamas savininkas.
2911 WEST 59th STREET

pirkite jav taupymo bonus
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